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Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, 
Ostrava, příspěvková organizace 

 Kratochvílova 1490/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
 

 

 

 

Rozbory hospodaření za rok 2022 

 

Název organizace: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, 
příspěvková organizace 

IČ:  00602132 

Sídlo:  Ostrava – Moravská Ostrava   

  Kratochvílova 1490/7,  PSČ: 702 00 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Ředitel:  Ing.  Zbyněk Pospěch 

Statutární zástupce:  Mgr. Jarmila Halšková 

Náplň činnosti:  vzdělávání a výchova žáků; stravování žáků 

 

a) Základní údaje o organizaci 

Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky v Ostravě, příspěvková organizace, 
jejíž činnost je provozována na základě aktualizované Zřizovací listiny ZL/020/2001 vydané 
Usnesením zastupitelstva kraje č. 11/1288 ze dne 13. března 2019, byla zřízena 
Moravskoslezským krajem. Hlavním účelem činnosti školy je uskutečňovat vzdělávání a 
výchovu žáků podle vzdělávacích programů a předměty činnosti odpovídající hlavnímu účelu 
jsou: 

- poskytování středního vzdělávání s maturitní zkouškou; 
- zabezpečování stravování žáků; 
- zabezpečování stravování vlastním zaměstnancům organizace. 

Škola v roce 2022 pokračuje ve své více než 140-ti leté činnosti a úspěšně zajišťuje výuku 
žáků v oborech, jejichž absolventi jsou žádaní na trhu práce. Zaměření oborů je přínosem 
do budoucnosti.  

Škola poskytuje vzdělávání v oborech vyučovaných podle Školních vzdělávacích programů: 

18-20-M/01  Informační technologie forma: denní délka: 4 roky 

26-41-M/01  Elektrotechnika forma: denní délka: 4 roky 

Schválená kapacita školy 870 žáků (školní rejstřík čj. 29717/2010-21 ze dne  
15. listopadu 2010) umožňuje vzdělávat žáky až v sedmi třídách jednotlivých ročníků 
s možností pružné reakce na zájem žáků o jednotlivé obory vzdělávání a jejich zaměření.  

V kalendářním roce 2022 škola připravovala v průměru 558 žáků denní formy vzdělávání 
(zahajovací výkaz školního roku 2021/2022 – 555 žáků, zahajovací výkaz školního roku 
2022/2023 – 564 žáků) v oborech Informační technologie a Elektrotechnika pro uplatnění na 
trhu práce nebo k dalšímu studiu na vysokých školách. Výuku zajišťovali učitelé všeobecně 
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vzdělávacích i odborných předmětů v prostorách školy i v prostorách pronajatých (pronájem 
venkovního sportovního areálu) v počtu 59 osob (51,57 přepočtených).  

Škola dále poskytuje stravovací služby žákům, zaměstnancům a cizím strávníkům ve vlastní 
školní jídelně. Školní jídelna s kapacitou 450 hlavních jídel plně uspokojuje požadavky  
na stravování ze strany žáků i zaměstnanců. Provoz školy, sportovní haly i školní jídelny 
zajišťovali provozní zaměstnanci školy v počtu 28 osob (21,32 přepočtených v hlavní činnosti 
a 1,88 v doplňkové činnosti).  

Ve škole je dána hierarchie vedoucích pracovníků a podřízenosti organizačním schématem 
školy. 

Organizační schéma školy: 

 

Vzdělávací cíle školy jsou orientovány na výuku takových oborů vzdělávání, jejichž  
absolventi nacházejí velmi dobré uplatnění. Obory elektrotechnika a informatika jsou 
perspektivní obory z hlediska rozvoje průmyslu a služeb v 21. století (Průmysl 4.0).  

Odborné zaměření školy a i její technické vybavení vyžaduje, alespoň v rámci uchování 
provozuschopnosti, nemalé finanční náklady na údržbu a funkční kompletaci technických 
prostředků výuky a pořizování či udržování softwarových licencí, stejně jako náklady  
na provoz odborných laboratoří se zaměřením na elektrotechnická měření,  
radioelektronická a telekomunikační zařízení, mikroprocesorovou a automatizační techniku.  

K naplňování těchto potřeb školy byla v minulosti přínosná účast školy v projektech OP VK jak 
příjemce transferu, tak partnera, díky kterým byly postupně vybaveny učebny nejmodernějšími 
technickými prostředky v daných oblastech, v čemž škola nadále pokračuje.  

Hospodaření organizace, její provoz a výuka byla ve sledovaném roce výrazně pozitivně 
ovlivněna návratem k běžnému provozu školy, který byl v předchozím období narušen 
nepříznivou epidemiologickou situací a vládními opatřeními spojenými s Covid-19. Projevil se 
hlavně větší zájem o pronájem sportovní haly a poskytování stravování v plném rozsahu, což 
značně zvýšilo příjmy školy z doplňkové činnosti. Rovněž navýšení cen energií, materiálu a 
služeb a zapojení školy v projektových aktivitách jako příjemce, tak partnera ovlivnilo 
hospodaření školy na straně nákladů i výnosů.  
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Škola provozuje sportovní halu na ulici Sokolská, v níž probíhá výuka tělesné výchovy  
a rozsáhlá mimoškolní sportovní činnost regionálního i celostátního charakteru, včetně  
aktivit oddílu házené TJ Sokol Ostrava. Škola umožňuje našim žákům využití sportoviště 
k volnočasovým aktivitám, zajišťuje jim sportovní hry. V neposlední řadě poskytuje  
sportovní halu bezplatně i ostravské mládeži v rámci projektu „Mládež – sport – stop  
drogám“ v maximálním rozsahu dvou hodin týdně. 

V celodenním provozu máme i školní informační centrum, ve kterém se nalézá galerie 
Kratochvíle, studovna, audiocentrum, 
školní knihovna a reprocentrum 
s možností využívání ISIC a ITIC karet 
pro žáky a učitele. Součástí školního 
informačního centra je  
i multimediální a počítačová učebna 
s internetem přístupná jak žákům, tak 
zaměstnancům školy. Školní informační 
centrum poskytuje žákům prostory pro 
volnočasové aktivity, napomáhá žákům 
v přístupu k zajímavé beletrii, 
k výukovým programům, podporuje 
žáky v jejich zájmových aktivitách 
zajišťováním výstav prací žáků, jejich 
vlastního zapojení do činnosti galerie; i 

přes technické zaměření školy se snaží v žácích vzbudit zájem o kulturu i prezentaci vlastních 
děl a schopností. V prostorách je umístěn environmentální koutek, kde žáci mají přístup 
k materiálům zabývajícím se ekologií a jejími problémy v dnešní době. V oblasti 
environmentálního vzdělávání se škola zapojuje do programu „Recyklohraní“, v rámci kterého 
třídí elektroodpad a vede naše žáky k ochraně životního prostředí. 

Ve sledovaném období se škola zapojila do projektu MŠMT v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) „Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu 
a sekundárnímu vzdělávání organizacím v odvětví školství“ s názvem „Vzdělávání  
a spolupráce II“. Účelem tohoto projektu je podpořit profesní růst pedagogických pracovníků 
pomocí dlouhodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání pomocí odborných seminářů, 
workshopů a dalších vzdělávacích akcí zaměřených na rozvoj dovedností, znalostí a 
kompetencí a na využívání efektivních vyučovacích metod a ucelených vzdělávacích programů; 
nastolit spolupráci pedagogů z různých škol v rámci České republiky s cílem zvyšování kvality 
jejich každodenní práce při vzdělávání a výchově žáků; zlepšit doučování žáků středních škol 
ohrožených školním neúspěchem nejen z důvodu vzdělávání, z důvodu sociálního 
znevýhodnění a kulturně odlišného prostředí a také prohloubit spolupráci s žáky s potřebou 
podpůrných opatření; prohloubit spolupráci pedagogických pracovníků středních škol a 
budoucích pedagogů v oblasti podpory společného vzdělávání, rozvoje základních gramotností 
a klíčových kompetencí a v neposlední řadě prohloubit spolupráci pedagogických pracovníků a 
odborníků z praxe pro zlepšení kvality výuky také formou stáží u možných budoucích 
zaměstnavatelů. Tento projekt byl v tomto období vyúčtován a jeho realizace ukončena. 

Škola následně podala žádost o schválení a zahájila realizaci projektu MŠMT v rámci 
Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) s názvem „Šablony pro SŠ a VOŠ I 
v aktuálním znění, priority 2 – Vzdělávání“.  
  

Škola je již dvacet let zapojena do programu v rámci Cisco Networking Academy Program 
(CNAP). Ve škole je zřízena lokální akademie (probíhá celorepublikově na základě dohody 
firmy CISCO a MŠMT). Program je zaměřen na problematiku budování a provozování sítí. 
Cílem je snaha pomoci uspokojovat potřebu po kvalifikovaných odbornících v oblasti síťových 
a informačně-komunikačních technologií. Učebna CISCO byla v minulém období výrazně 
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posílena převzetím majetku delimitované Střední školy v Ostravě-Kunčicích. Od roku 2014 má 
škola i druhou CISCO učebnu 
vybavenou ve spolupráci se 
zřizovatelem v rámci projektu 
„Modernizace výuky informačních 
technologií“ předáním majetku a 
rekonstrukcí učebny. Tato spolupráce 
se zřizovatelem, kde škola vystupuje 
jako partner projektu „Modernizace 
výuky informačních technologií II.“ 
pokračovala i ve sledovaném období, 
kdy došlo k předání majetku 
k modernizaci učebny CISCO. 
V průběhu realizace této akademie se 
žáci naší školy jako každoročně 
úspěšně zúčastnili národního kola soutěže Net Acad středních škol.  

Škola se desátým rokem účastní programu Oracle Academy. Jedná se o obdobnou spolupráci, 
kdy jsou naši žáci zapojení do odborného kurzu zaměřeného na návrh databází  
a programování databází s SQL. Poskytuje studentům studijní materiály, zapojuje žáky  
do činností pomocí on-line aplikace Oracle Academy.  

Škola do svého vzdělávacího procesu plně zařadila získané moderní vybavení učebny 
pneumatiky/elektropneumatiky z prostředků projektu Moravskoslezského kraje „Mechatronika“ 
a odborných učeben na podporu přírodovědného a technického vzdělávání vybavených v rámci 
programu OP VK „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Moravskoslezském 
kraji“. Moderní vybavení učeben zvyšuje úroveň vzdělávání žáků v naší škole. V rámci 
udržitelnosti tohoto projektu škola pokračovala v úspěšné spolupráci se základními školami 
pořádáním projektových dnů pro žáky 8. a 9. ročníků.  

Škola plně využívá k výuce učebnu robotiky vybudovanou v roce 2018 z prostředků IROP a 
Moravskoslezského kraje 
v rámci projektu „Výuka pro 
průmysl 4.0“. Naše učebna je 
vybavena šesti kolaborativními 
roboty, kteří nám umožňují 
řešit různé technické úlohy 
z praxe tak, aby vzdělání 
v oborech elektrotechnika a 
informatika vhodně zapadalo 
do konceptů budované 
informační společnosti. 
Robotická pracoviště a již dříve 
pořízené mechatronické 
prostředky tak vytváří systém 
vhodných technických 

podmínek, pro výchovu nadstandardně kvalifikovaných absolventů školy. V rámci tohoto 
projektu byla rovněž v prostorách budovy školy vyřešena bezbariérovost. V roce 2021 škola 
pokračovala i v udržitelnosti ukončených projektů navazujícími činnostmi, do učebny robotiky 
nákupem ventilových bloků Motion Terminal VTEM. Ve sledovaném období zahájil zřizovatel 
realizaci v rámci projektu „Výuka pro průmysl 4.0 II“, kdy bude v příštím období na školu 
převeden další majetek k dovybavení učebny robotiky a mechatroniky. 

Na základě dlouhodobé spolupráce s firmami a s jejich finančním příspěvkem se nám daří 
budovat nové odborné učebny měření a počítačové učebny. Ve sledovaném období za přispění 
firmy ČEPS, a.s. byla zahájena modernizace učebny silnoproudého měření, jejíž realizace bude 
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pokračovat v příštím období. Z rozpočtu školy byla modernizována učebna ICT, byly opraveny 
chodby v budovách školy. Ve všech nových učebnách byla opravena podlaha, pořízen nový 
nábytek, žaluzie. 

Firma ČEPS, a.s. rovněž přispěla na prospěchová stipendia pro studenty elektrotechniky se 
zaměřením na elektroenergetiku, 
která jsou vyplácena od roku 2020 
s následným pokračováním v dalším 
období. Od roku 2022 jsou z daru 
firmy Brembo Czech, s.r.o. vyplácena 
stipendia také studentům oboru 
elektrotechnika se zaměření aplikace 
počítačů. 

V průběhu roku 2020 škola předložila 
jako žadatel ke schválení projekt 
s názvem „Modernizace pěti 
multimediálních učeben pro výuku 
cizích jazyků a kabinetu pedagogů“, 
který byl úspěšně schválen, realizován a vyúčtován v průběhu roku 2022. Škola tímto 

projektem získala v rámci IROP 
prostředky na modernizaci učeben ve 
výši 1.734.404,81 Kč neinvestiční a ve 
výši 917.166,69 Kč investiční. Z těchto 
prostředků a 10% vlastní spoluúčasti 
byla v pěti jazykových učebnách a 
kabinetu opravena podlaha nivelací 
a položením linolea, vyměněna svítidla 
dle aktuálních požadavků na osvětlení 
učeben, obnovena výmalba a pořízeny 
vertikální žaluzie. Učebny byly 
vybaveny novými skříňkami s úložnými 
prostory, moderními mobilními 
designovými žákovskými lavicemi pro 

jednoho žáka, žákovskými židlemi, katedrou a ergonomickou židlí pro pedagoga. Do každé 
učebny byla pořízena moderní aktivní 
dotykový panel a notebook včetně 
software pro výuku anglického jazyka, 
na zdi byly instalovány bílé 
popisovatelné magnetické polepy a 
nástěnky. Pro použití ve všech učebnách 
byly pořízeny dvě mobilní dokovací 
stanice se 16 tablety a házecí mikrofon. 
Kabinet byl zařízen novým kancelářským 
nábytkem, stoly s uzamykatelnými 
kontejnery, židlemi. Naše škola 
podporuje dlouhodobě výuku cizích 
jazyků zapojením do projektu mobility 
Leonardo da Vinci a Erasmus+. Klade 
velký důraz na jazykovou vybavenost absolventů z důvodu jejich následného uplatnění při 
dalším studiu na vysoké škole a v praxi. 

Ve sledovaném období pokračovala realizace obou projektů Erasmus+ schválených v roce 
2020. Jedná se o projekt „Škola – Firma – MSK – Evropa“ zaměřený na mobility studentů, 
které byly realizovány částečně a budou pokračovat v dalším období. Projekt 
„CLIL/ICT/INKLUZE ve výuce a stínování zaměřený na mobility, v jehož rámci se dvanáct 
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pedagogických pracovníků účastnilo kurzů se zaměřením na zvýšení úrovně cizích jazyků, 
získání nových znalostí a metod v přípravě výuky pomocí ICT a audiovizuální techniky a 
metodiku CLIL v jimi zvolených zahraničních destinacích byl v roce 2022 realizován a ukončen. 

Škola v tomto období úspěšně požádala o projekt Erasmus+ s názvem „Pojďme se rozvíjet v 
oblastech CLIL, ICT, JAZYKOVÉ KOMPETENCE, INKLUZE, NEPEDAGOGICKÉ OBLASTI“ ve výši 
1 696 958,00 Kč s realizací v příštím období. 

Škola se účastní i mnoha jiných projektových aktivit, které ale nejsou finančně podporovány a 
nejsou součástí této zprávy. 

Závěrem je nutno konstatovat, že snaha školy dostát svým závazkům vůči stanoveným  
cílům i vůči veřejnosti je v daných podmínkách finančních toků naplňována jen s krajními 
obtížemi. Zaměřením oborů je dána nutnost rychlé obnovy výukových programů a výukového 
vybavení s návazností na změny v komerční sféře této oblasti. Velkým přínosem jsou finanční 
prostředky získané z projektů a grantů. Naši absolventi nacházejí uplatnění na trhu práce 
a zaměstnavatelé v oblasti nových technologií mají o ně sami zájem. 

 

b) Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková organizace zřízena  

Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace  
je prioritně zřízena pro uskutečňování vzdělávání a výchovy žáků podle vzdělávacích  
programů a předměty činnosti odpovídající hlavnímu účelu jsou: 

- poskytování středního vzdělávání s maturitní zkouškou; 

- zabezpečování stravování žáků; 

- zabezpečování stravování vlastním zaměstnancům organizace. 

Škole se stále daří naplňovat svou hlavní činnost v oblasti vzdělávání, ve všech ročnících jsou 
vzděláváni žáci v pěti třídách ve dvou oborech na základě stanoveného  
výkonu zřizovatelem. 

Ve školní jídelně jsou připravovány obědy jak pro žáky naší školy a Střední umělecké školy 
v Ostravě, tak pro zaměstnance obou škol.  

Detailní informace jsou uvedeny ve Zprávě o činnosti za školní rok 2021/22 a dále v některých 
bodech této zprávy. 

c) Rozbor hospodaření příspěvkové organizace   

1.   Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření 

1.1 Výnosy v hlavní činnosti 

Rozpis závazných ukazatelů 

Ve sledovaném období se organizace řídila závazným ukazatelem Krajského úřadu  
Moravskoslezského kraje čj. MSK 168092/2022 sp. zn. ŠMS/562/2022/Tat 177.5 S5 ze dne 19. 
prosince 2022, který byl schválen Radou Moravskoslezského kraje usnesením   
ze dne 12. prosince 2022 (Příloha č. 1): 

- příspěvek na provoz   64.338.653,81 Kč 
       v tom příspěvky a dotace - MŠMT     53.968.249,00 Kč 
                příspěvky a dotace - zřizovatel 8.636.000,00 Kč 
                projekty neinvestiční   1.734.404,81 Kč 

- účelový investiční příspěvek do fondu investic 2.017.166,69 Kč 
       v tom vybudování učebny E-SPORTU  1.100.000,00 Kč 
                projekt OP IROP – Modernizace jazykových učeben 917.166,69 Kč 

- výsledek hospodaření za rok 2022 vyrovnaný případně mírně přebytkový 
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Úprava ukazatelů 

V roce 2022 bylo provedeno zúčtování účelových transferů rozvojového programu: 

„Účelové prostředky na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích“ ve 
školním roce 2021/2022 byly vyčerpány v plné výši. Účelové prostředky poskytnuté na stejný 
účel v roce 2022 byly čerpány částečně ve výši 72.000,00 Kč, nečerpaný transfer byl přesunut 
do roku 2023; 

„Účelové prostředky na podporu modernizace a rozvoje ICT v rámci akce Modernizace ICT, 
implementace standardu konektivity a metodická podpora v oblasti ICT – PO MSK“ z roku 
2022 byly přesunuty do roku 2023;  

„Účelový příspěvek na vybudování učebny E-SPORTU – vývoje počítačových her a rozšířené 
reality“ byl čerpán částečně ve výši 506.592,60 Kč, nečerpaný transfer byl přesunut k čerpání 
do roku 2023; 

„Účelový příspěvek na doučování z Národního plánu obnovy na rok 2022 ze zdrojů fondu 
Evropské unie – Next Generation EU“ byl vyčerpán ve sledovaném období v plné výši 
90.250,00 Kč.  

„Účelový příspěvek na pořízení informačních technologií pro znevýhodněné žáky příspěvkových 
organizací na rok 2022 ze zdrojů fondu Evropské unie – Next Generation EU“ byl vyčerpán 
v plné výši 108.000,00 Kč. 

„Účelový příspěvek na realizaci individuálních projektů OP IROP na projekt „Modernizace pěti 
multimediálních učeben pro výuku cizích jazyků a kabinetu pedagogů“ ve výši 1.734.404,81 Kč 
neinvestiční a ve výši 917.166,69 Kč investiční byl realizován, vyúčtován a vyčerpán v plné 
výši; 

 Tabulka č. 1: Úprava rozpočtu školy - závazný ukazatel 

závazný   ukazatel UZ 
obdržené 
prostředky 

úprava 
čerpání z r. 
2021  

úprava 
čerpání 2022 
nebo do 2023 

transfery  
v účetnictví 672 

provoz 00001 5 887 000,00    5 887 000,00 

odpisy 00205 1 301 000,00    1 301 000,00 

podpora výuky AJ 00137   105 000,00   105 000,00 

podpora výuky AJ 00137 180 000,00   -108 000,00 72 000,00 

podpora rozvoje ICT 00206 260 000,00   -260 000,00 0,00 

Vybudování uč. E-SPORTU 00206 1 008 000,00   -501 407,40 506 592,60 

  8 636 000,00 105 000,00 -869 407,40 7 871 592,60 

přímé 33353 53 769 999,00    53 769 999,00 

NPO doučování 33086 90 250,00   90 250,00 

fond EU-mob. technologie 33088 108 000,00   108 000,00 

    53 968 249,00 0,00 0,00 53 968 249,00 

    62 604 249,00 105 000,00 -869 407,40 61 839 841,60 

projekt OP VVV UZ 
obdržené 
prostředky 

úprava 
čerpání z r. 
2021 

Vratka 
OPVVV, 
IROP čerpání 
v roce 2021 

transfery v 
účetnictví 672 

OPVVV-vzděl. a spolupráce 33063   976 181,00 -178 391,00 797 790,00 

OPJAK-vzděl. a inovace 33063       32 400,00 

IROP - modernizace  17015 96 355,82   -3 932,50 92 423,32 

jazykových učeben 17016 1 638 048,99   -66 852,50 1 571 196,49 

            

CELKEM ROZPOČET:   64 338 653,81 1 081 181,00 -1 118 583,40 64 333 651,41 
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 UZ 

obdržené 
prostředky 

úprava 
čerpání z r. 
2021 

úprava 
čerpání 2022 
nebo do r. 
2023 

transfery  
v účetnictví 672 

rozpuštění invest.transferu 00005 0,00 
    

395 550,10 

vybudování uč. E-SPORTU 00206 1 100 000,00   -1 100 000,00 0,00 

IROP - modernizace  17968 50 953,71     50 953,71 

jazykových učeben 17969 866 212,98     866 212,98 

CELKEM investice  2 017 166,69 0,00 -1 100 000,00 1 312 716,79 

            

CELKEM:   64 621 415,69 1 081 181,00 -2 147 798,40 65 613 968,20 

Sledované závazné ukazatele v účetnictví školy v roce 2022 

Po provedení výše uvedených úprav v účetnictví sledujeme závazné ukazatele  
od zřizovatele ve výši: 

- příspěvek na provoz  61.839.841,00 Kč 
z toho na přímé náklady na vzdělávání 53.968.249,00 Kč 
 na provozní výdaje  7.871.592,60 Kč 
 projekty neinvestiční  2.493.809,81 Kč 

- výsledek hospodaření za rok 2022 vyrovnaný případně mírně přebytkový 

Škola se snažila čerpat všechny obdržené prostředky dle stanovených požadavků ve 
stanoveném ukazateli.  

V roce 2022 byl škole poskytnut transfer od zřizovatele ve výši 64.338.653,81 Kč 
(závazný ukazatel - příloha č. 1) jak na přímé tak na provozní náklady, což je nárůst proti roku 
2021 o 4.954.327,81 Kč (viz Tabulka č. 2); porovnání s minulým obdobím  
je nutno korigovat o skutečnosti: 

V roce 2022 byl zvýšen transfer na provozní náklady na výši 5.887.000,00 Kč, zvýšení o 
674.000,00 Kč proti roku 2021; 

Transfer na odpisy byl vyčleněn v roce 2022 ve výši 1.301.000,00 Kč, snížení o 69.000,00 Kč 
proti roku 2021. 

Změna ve výši příspěvku je u přímých výdajů (týká se platů a odvodů) z důvodu nárůstu 
platových tarifů u nepedagogických pracovníků. V roce 2021 činily například příspěvky na platy 
38.040.263,00 Kč, v roce 2022 to bylo 38.651.341,00 Kč (nárůst o 611.078,00 Kč) a s tím ruku 
v ruce došlo i k nárůstu příspěvku na odvody o 112.343,00 Kč; 

Proti roku 2021 byl příspěvek na ostatní provedené práce (dále jen OPP) navýšen o 10.020,00 
Kč na 180.000,00 Kč.  

V rámci realizace Národního plánu obnovy byl poskytnut účelový příspěvek na doučování ve 
výši 90.250,00 Kč a účelový příspěvek na pořízení mobilních technologií pro znevýhodněné 
žáky ve výši 108.000,00 Kč; 

V následujícím grafu tedy sledujeme pouze vývoj prostředků, které nejsou zkreslovány 
účelovými nebo projektovými prostředky let 2019-2022 a jsou tedy porovnatelné. Sledovaný 
pohyb prostředků na platy je dán změnou financování regionálního školství a navýšením platů, 
tarifů aj. 
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Graf č. 1: Vývoj transferů zřizovatele v letech 2019 až 2022  

 

Transfer na provozní prostředky školy není dlouhodobě dostačující pro pokrytí základních 
provozních potřeb k udržování prostor školy a sportovní haly. Z této částky přijatých 
prostředků je více než 56% použito na krytí energií. Škola proto maximálně využívá své 
doplňkové činnosti k dokrývání těchto nákladů. 

Tabulka č. 2: Skladba příspěvku od roku 2019 a porovnání s rokem 2021 

příspěvek na: rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 + nárůst/ -
pokles 

platy zaměstnanců 29 058 476,00 34 649 623,00 38 040 263,00 38 651 341,00 611 078,00 

ostatní provedené práce 150 000,00 150 000,00 169 980,00 180 000,00 10 020,00 

odvody 10 448 429,00 11 732 826,00 12 872 084,00 12 984 427,00 112 343,00 

náhrady nemocenských dávek 99 672,00 200 209,00 340 629,00 789 763,00 449 134,00 

odpisy 1 400 000,00 1 370 000,00 1 370 000,00 1 301 000,00 -69 000,00 

ostatní neinvestiční výdaje 5 349 000,00 5 131 000,00 5 213 000,00 5 887 000,00 674 000,00 

úrazové pojištění 118 921,00 137 049,00 157 482,00 161 950,00 4 468,00 

pojistné plnění sportovní hala 582 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

přímé neinvestiční výdaje  248 553,00 140 144,00 273 271,00 212 753,00 -60 518,00 

nová maturita, státní maturita září 89 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

vybavení prostředky ICT 370 000,00 188 458,00 0,00 260 000,00 260 000,00 

FKSP 583 163,00 697 061,00 767 617,00 789 765,00 22 148,00 

OP VVV - projekt spolupráce 0,00 526 121,00 470 081,00 797 790,00 327 709,00 

OP JAK - projekt vzdělávání a inovace 0,00 0,00 0,00 32 400,00 32 400,00 

NPO - doučování 0,00 0,00 0,00 90 250,00 90 250,00 

NPO – pořízení mobilních technologií 0,00 0,00 0,00 108 000,00 108 000,00 

Hodnocení školy 86 273,00 42 500,00 0,00 0,00 0,00 

mezikrajové rozdíly PP 579 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zlepšení podmínek práce s talenty 18 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

podpora výuky AJ rodilí mluvčí 108 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 

estetizace vstupních prostor budovy 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

IROP – multimediální učebny 0,00 0,00 0,00 1 734 404,81 1 734 404,81 

vybudování učebny E-sportu 0,00 0,00 0,00 1 008 000,00 1 008 000,00 

CELKEM: 49 290 035,00 55 153 991,00 59 854 407,00 65 168 843,81 5 314 436,81 
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Komentář k tabulce č. 1: Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a 
doplňkové činnosti (výnosy): 

V roce 2022 se zvýšily výnosy školy o 11,97%. U výnosů z hlavní činnosti je nárůst dán 
 průběžným navyšováním transferů od zřizovatele (o 7,99%).  

Účet 602 – nárůst o 138,57% a účet 603 – nárůst o 50,00% v oblasti poskytování služeb, 
zejména z nájmů a poskytování stravování je způsoben nemožností poskytovat tyto služby 
vlivem vládních opatření spojených s epidemiologickou situací v předchozím období; 

účet 609 – nárůst o 78,08% je dán výší doplatků při neodhlášení stravy, předem neurčitelné; 

účet 648 – pokles o 61,01% je dán výší použití investičního fondu na potřebu krytí nákladů 
organizace v minulém období a z velké části čerpáním rezervního fondu z titulu darů od 
spolupracujících firem; 

účet 649 – nárůst o 38,86% je dán převážně bezúplatným přijetím antigenních testů a 
respirátorů od MZČR a zřizovatele; 

účet 662 a 663 – nárůst o 1 005,27% u finančních výnosů je způsoben navýšením úrokových 
sazeb a vznikem kurzových zisků při účtování v projektových činnostech Erasmus+. 

 

Další poskytnuté příspěvky 

Škola v roce 2022 obdržela účelové prostředky na podporu výuky anglického jazyka zapojením 
rodilých mluvčích. Také částečně čerpala prostředky poskytnuté v roce 2022 na vybudování 
učebny E-sportu. Přehled obdržených transferů a ostatních příspěvků je uveden v Příloze č. 4. 

Rozbor příjmů z vlastní činnosti 

Škola ve sledovaném období pokračovala ve svých mimorozpočtových činnostech a získala 
příjmy ve výši 5.186.204,85 Kč (nárůst o 1.200.252,59 Kč, členění viz tabulka č. 3). 
Meziroční rozdíl v čerpání vlastních prostředků je v tomto období ovlivněn především 
zapojením školy v projektech Erasmus+ a zahájení čerpání projektu IROP. Omezení provozu 
školy na základě vládních opatření souvisejících s epidemiologickou situací spojenou s Covid-
19 ovlivnilo rovněž realizování akcí pro naše žáky, jako je adaptační kurz, turistický kurz, 
lyžařský výcvikový kurz a podobně. Výše takto získaných prostředků je předem těžko určitelná, 
protože nelze stanovit, kolik žáků se jednotlivých akcí zúčastní. Všechny tyto činnosti se 
přizpůsobují aktuálním potřebám provozu a činnosti školy tak, aby byl plně zajištěn dobrý 
průběh výuky i mimovýukových aktivit. Ve zvýšené míře oproti minulému období byl čerpán 
fond rezervní fond z titulu darů k financování hlavní činnosti školy.  

Takto získané prostředky byly použity pro krytí nákladů s touto činností spojených a částečně 
na krytí potřeb školy, které by škola nebyla schopna pokrýt z provozního transferu.  

Tabulka č. 3: Příjmy z vlastní činnosti v pěti letech a porovnání s rokem 2021: 

položka 2018 2019 2020 2021 2022 nárůst/pokles 

vlastní zdroje - akce žáků, ISIC 853 313,00 892 350,00 787 686,00 432 500,00 1 365 106,00 932 606,00 

použití fondu reprodukce 751 131,00 445 306,62 697 339,84 373 841,73 257 015,69 -116 826,04 

použití fondu fksp 0,00 0,00 157 884,00 0,00 0,00 0,00 

použití fondu rezervního 0,00 0,00 554 000,00 1 313 000,00 400 636,50 -912 363,50 

partneři projektů (Erasmus+, IROP) 0,00 0,00 0,00 1 059 124,66 1 611 524,30 552 399,64 

ostatní(kopírování, rozpušt.transf aj.) 1 173 607,53 1 657 251,88 972 634,42 995 966,46 1 758 604,07 762 637,61 

potraviny - žáci, zaměstnanci 1 991 200,00 2 023 550,00 816 408,00 1 011 772,00 2 249 268,00 1 237 496,00 

celkem vlastní zdroje 4 472 208,76 5 018 458,50 3 985 952,26 5 186 204,85 7 642 154,56 2 455 949,71 
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Bližší specifikace prostředků získaných k činnosti školy z vlastní činnosti: 

- stravné na krytí nákladů na potraviny pro žáky starší 15-ti let naší školy a Střední 
umělecké školy v Ostravě a zaměstnance naší školy ve výši 2.249.268,00 Kč (nárůst  
o 1.237.496,00 Kč). Výše příjmu je dána počtem objednaných porcí a můžeme zde  
sledovat návrat k situaci před omezeními provozu způsobenými epidemiologickou situací; 
(Příloha č. 6) 

Graf č. 2:  Vývoj vlastních zdrojů za potraviny v letech 2018 - 2022 

 

 

- prostředky na akce pro žáky pořádané školou, které jsou hrazeny žáky, a na služby 
školou poskytované ve výši 1.365.106,00 Kč (nárůst o 932.606,00 Kč). Nárůst nebo 
pokles výnosů v této oblasti je dán pouze množstvím a finanční náročností pořádaných 
akcí, počtem účastníků jednotlivých akcí apod., a není předem zjistitelný. Žáci ve 
sledovaném období absolvovali adaptační kurz, lyžařský výcvikový kurz a turistický kurz; 

Graf č. 3:  Vývoj vlastních zdrojů z akcí pořádaných pro žáky v letech 2018 - 2022 

 

 

- nepoužití fondu odměn v roce 2022 (stejně jako v roce 2021). Finanční prostředky  
obdržené ve sledovaném období plně pokryly náklady na platy, proto škola nepoužila fond 
odměn; 

- prostředky fondu kulturních a sociálních potřeb nebyly v tomto období použity; 
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Graf č. 4:  Vývoj vlastních zdrojů z fondu kulturních a sociálních potřeb v letech 2018 - 2022 

 

 

- použití rezervního fondu z titulu darů získaných v rámci dlouhodobé spolupráce 
s firmami ve výši 400.636,50 Kč. Firma ČEPS, a.s. poskytla škole dar ve výši 225.000,00 
Kč na prospěchová stipendia pro studenty elektrotechniky se zaměřením na 
elektroenergetiku, dar ve výši 838.000,00 Kč byl čerpán v částce 85.636,50 Kč na 
rekonstrukci a vybavení učebny silnoproudého měření. Firma Brembo Czech, s.r.o. 
poskytla dar ve výši 350.000,00 Kč, který byl čerpán ve výši 90.000,00 Kč na stipendia 
žáků. Nevyužité dary budou čerpány v příštím období; 

Graf č. 5:  Vývoj vlastních zdrojů z rezervního fondu v letech 2018 - 2022 

 

 

- použití investičního fondu na krytí nákladů na provedené opravy nemovitého majetku 
ve výši 257.015,69 Kč (pokles o 116.826,04 Kč). Ve sledovaném období škola využila 
fondu ke krytí opravy podlah v budově školy a umyvadlových koutů v učebnách školy; 
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Graf č. 6: Vývoj zdrojů z investičního fondu v letech 2018 - 2022 

 

 

- ostatními výnosy jsou tržby z kopírování, z doplatků stravy, úroky, kurzové zisky, 
náhrady od pojišťoven a především postupné rozpouštění investičních transferů na odpisy, 
bezúplatné předání antigenních testů, aj. V roce 2021 jsme takto účtovali o prostředcích ve 
výši 1.758.604,07 Kč (nárůst o 762.637,61 Kč). Tyto výnosy nejsou předem 
odhadnutelné; 

 Graf č. 7:  Vývoj ostatních vlastních zdrojů v letech 2018 – 2022 

 

 

- dalším příjmem školy mimo rozpočet zřizovatele jsou finance získané z projektů ve výši 
1.611.524,30 Kč. Škola je v současnosti zapojena v projektech Erasmus+ - Škola - Firma - 
MSK – Evropa, Erasmus+ - CLIL/ICT/Inkluze ve výuce a stínování, Erasmus+ - Pojďme se 
rozvíjet v oblastech CLIL, ICT, jazykové kompetence, inkluze, nepedagogické oblasti kde 
čerpala v daném období 1.611.524,30 Kč. Příjmy z těchto projektů jsou zapojovány dle použití 
nákladů s nimi spojených. V grafu jsou akce odděleny dle zdrojů financování, protože jsou 
evidovány v účetnictví samostatně; 
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Graf č. 8:  Vývoj vlastních zdrojů z projektové činnosti v letech 2018 - 2022 

 

Výsledek hospodaření z této činnosti vykazuje škola za rok 2022 ve výši 23.828,65 Kč.     
Pozn: Od roku 2016 zde škola účtuje část nákladů odpisů vzniklých z odpisování dlouhodobého 
majetku získaného z investičních transferů z projektové činnosti školy.  

Všechny uvedené prostředky byly využity účelně pro krytí potřeb školy (na opravy, odpisy, 
nákup majetku, služby apod.) 

 

1.2 Náklady v hlavní činnosti 

Ve sledovaném období škola vynaložila na svůj provoz celkem 74.690.210,82 Kč. Tyto 
náklady byly kryty z transferů od zřizovatele jak na přímé tak na provozní náklady,  
účelových transferů, z vlastních zdrojů a doplňkové činnosti. V hlavní činnosti vznikly  
náklady ve výši 72.206.599,62 Kč, které byly pokryty nejen z transferů, ale ve sledovaném 
období i dokryty z výsledku hospodaření z doplňkové činnosti.  Proti roku 2021 jsou náklady na 
provoz školy vyšší o 7.975.608,54 Kč. Výrazné změny proti roku 2021 jsou  
především v jednotlivých položkách pořízení materiálu, majetku, oprav a služeb souvisejících 
s modernizací učeben. Nárůst byl rovněž u platů a odvodů s nimi spojených a ve výši 
nemocenských dávek v souvislosti s epidemiologickou situací.  

Tabulka č. 4: Náklady v posledních pěti letech a porovnání s rokem 2021 

položka 2018 2019 2020 2021 2022 nárůst/pokles 

materiál 3 557792,46 3 795 344,53 2 168 867,97 2 601 798,15 4 452 447,93 1 850 649,78 

majetek 558 762 274,61 619 202,46 1 765 744,06 1 712 269,56 2 335 330,57 623 061,01 

energie 3 385 459,01 3 531 966,49 3 028 460,57 3 429 048,13 4 011 483,13 582 435,00 

opravy 1 132 046,60 1 526 371,78 1 131 009,48 812 120,64 1 992 807,09 1 180 686,45 

cestovné 102 009,53 88 761,00 31 404,00 43 546,00 160 977,69 117 431,69 

služby 1 745 706,07 2 220 915,46 1 880 803,66 2 361 817,85 4 129 882,86 1 768 065,01 

platy 25 937 775,00 30 496 547,00 35 558 956,00 39 131 088,00 40 137 884,00 1 006 796,00 

odvody 8 685 625,00 10 234 239,00 11 879 589,00 12 981 562,00 13 182 668,00 201 106,00 

nemoc. dávky 106 139,00 99 672,00 203 387,00 344 307,00 800 888,00 456 581,00 

pov. pojištění 104 295,00 122 498,00 140 045,00 158 755,00 163 774,00 5 019,00 

ochr.pomůcky 29 780,00 20 298,66 105 807,17 82 994,83 31 211,09 -51 783,74 

FKSP 511 214,00 596,700,00 705 745,00 774 086,00 795 388,00 21 302,00 

odpisy 2 571 853,00 2 687 534,00 1 974 674,00 1 922 170,00 1 842 196,00 -79 974,00 

ostatní 148 569,18 193 749,51 301 424,24 359 039,12 653 272,46 294 233,34 

CELKEM 48 780 538,46 56 233 799,89 60 875 917,15 66 714 602,28 74 690 210,82 7 975 608,54 
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Graf č. 9  Základní nákladové ukazatele v posledních sedmi letech  

 

Položky ovlivňující porovnání nákladů  

V letech 2016 až 2019 jsou sledované náklady služeb spojeny pouze s činností školy. V roce 
2020 a 2021 je snížení nákladů na materiál, služby, energie dán především omezením provozu 
školy vlivem vládních nařízení spojených s Covid-19. V roce 2022 se projevuje návrat 
k běžnému provozu školy nárůstem u nákladů na materiál, služby a energie. Zvýšení nákladů 
na pořízení majetku a služeb bylo způsobeno čerpáním vlastních zdrojů z fondu rezervního 
z titulu darů, projektových financí Erasmus+ a IROP na modernizaci jazykových učeben a 
čerpáním dalších účelových transferů zřizovatele (viz graf č. 9).  

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti vykazuje škola za rok 2022 ve výši -254.622,30 Kč 
jako ztrátový.  

 

Komentář k Tabulce č. 1: Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a 
doplňkové činnosti (náklady): 

zvýšení u nákupu materiálu, služeb a energie je z velké části ovlivněno zapojením do 
projektových aktivit, nárůstem cen materiálu, služeb a energií; 

nárůst u oprav a udržování (o 35,67%) je dán aktuálními potřebami oprav majetku, jak 
nemovitého, tak strojů ve školní kuchyni apod.; 

nárůst u cestovného  (o 269,67%) je dán účastí na vzdělávacích akcích a akcích pro žáky, 
které ve sledovaném období probíhaly již většinou prezenčně; 

pokles o 100% u jiných daní a poplatků a vyřazených pohledávek vznikl tím, že v daném 
období nebylo na těchto účtech účtováno; 

nárůst ostatních nákladů z činnosti (o 56,64%) ovlivnil nárůst stipendií poskytovaných žákům 
školy; 

nárůst o 100% na účtu 542 z důvodu nevyužití těchto účtů v minulém období; 

Celkový nárůst nákladů o 9,51% svědčí o setrvávajícím vyrovnaném hospodaření školy 
z dlouhodobého hlediska. 
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Tabulka č. 5: Rozbor nákladů hlavní činnosti dle druhu krytí 

Položka Přímé   
náklady 

Přímé    
náklady  
33xxx 

Přímé   
náklady 
33xxx 

Provozní   
náklady 

Provozní 
náklady 
00xxx 

Projekt 
IROP 
17015 

Vlastní 
zdroje 

Celkem 

33353  účelově projekt 
OP VVV 

00001 účelově 17016 00005 
  

Materiál 12 757,00 0,00 42 765,14 546 737,18 15 662,00 364 794,16 2 839 652,96 3 822 368,44 

Energie 0,00 0,00 0,00 3 295 190,47 0,00 0,00 0,00 3 295 190,47 

Opravy 0,00 0,00 0,00 391 886,43 306 623,60 333 477,39 625 503,67 1 657 491,09 

cestovné 0,00 0,00 8 227,00 59 706,69 0,00 0,00 93 044,00 160 977,69 

Služby 0,00 0,00 0,00 1 107 836,34 177 000,00 22 230,00 2 740 395,02 4 047 461,36 

Platy 38 831 341,00 90 250,00 419 400,00 0,00 0,00 0,00 313 110,00 39 654 101,00 

Odvody 12 984 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 185,00 13 038 612,00 

nem.dávky 789 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 789 763,00 

pov.pojišť. 161 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 950,00 

OOPP 31 211,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 211,09 

FKSP 786 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 786 818,00 

odpisy 0,00 0,00 0,00 75 502,65 1 301 000,00 0,00 395 550,10 1 772 052,75 

majetek 94 471,91 108 000,00 338 297,86 497 339,68 184 307,00 943 118,26 169 795,86 2 335 330,57 

Ostatní 77 260,00 0,00 21 500,00 167 422,86 0,00 0,00 387 089,30 653 272,16 

CELKEM 53 769 999,00 198 250,00 830 190,00 6 141 622,30 1 984 592,60 1 663 619,81 7 618 325,91 72 206 599,62 

Příjmy 53 769 999,00 198 250,00 830 190,00 5 887 000,00 1 984 592,60 1 663 619,81 7 642 154,56 71 975 805,97 

VH 0,00 0,00 0,00 -254 622,30 0,00 0,00 23 828,65 -230 793,65 

 

Z uvedeného vyplývá, že ve sledovaném období škola použila v nákladech potřebných  
pro svou činnost všechny finanční prostředky, které obdržela:     

- na přímé náklady  53.769.999,00 Kč 
- na přímé náklady účelově vázané 198.250,00 Kč 
- na přímé náklady projekt OP VVV 830.190,00 Kč 
- na provozní náklady  5.887.000,00 Kč 
- na provozní náklady účelově vázané            1.984.592,60 Kč 
- na provozní náklady projekt IROP 1.663.619,81 Kč 
- na náklady z vlastních zdrojů 7.618.325,91 Kč 

Nejvýraznější položkou nákladů jsou náklady na energie. Škola proto sleduje energetickou 
náročnost. Lze konstatovat, že náklady na teplo v roce 2022 ve sportovní hale nedosáhly 
průměrných hodnot. V prostorách školy byla průměrná spotřeba překročena. 

 

Tabulka č. 6: Porovnání spotřeby tepla školy a haly od roku 2001 

Rok GJ škola Kč 

průměrná 
cena za 
GJ 

nárůst 
ceny GJ hala Kč 

průměrná 
cena za 
GJ 

nárůst 
ceny 

2001 3 450,19 1 011 374,84 293,14   1 228,00 543 321,00 442,44   

2002 3 189,22 967 787,38 303,46 10,32 1 323,00 532 153,00 402,23 -40,21 

2003 3 682,01 1 131 826,97 307,39 3,94 914,00 441 526,00 483,07 80,84 

2004 3 320,31 1 007 902,11 303,56 -3,84 860,00 428 333,00 498,06 14,99 

2005 3 128,00 982 437,01 314,08 10,52 1 021,00 443 613,79 434,49 -63,57 

2006 3 046,00 994 927,88 326,63 12,56 1 028,00 450 833,19 438,55 4,06 
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2007 2 970,00 994 397,03 334,81 8,18 929,00 434 942,75 468,18 29,63 

2008 2 917,00 1 074 333,27 368,30 33,49 918,00 458 663,73 499,63 31,45 

2009 3 034,00 1 232 410,07 406,20 37,90 923,00 481 952,00 522,16 22,52 

2010 3 490,00 1 487 485,52 426,21 20,01 1 445,00 662 047,52 458,16 -63,99 

2011 2 837,00 1 233 102,31 434,65 8,44 1 276,00 661 287,54 518,25 60,09 

2012 3 119,00 1 447 083,28 463,96 29,31 1 285,00 704 559,65 548,30 30,05 

2013 3 332,00 1 590 448,16 477,33 13,37 1 349,00 747 963,89 554,46 6,16 

2014 2 259,00 1 078 272,20 477,32 0,00 868,00 563 103,68 648,74 94,28 

2015 2 744,00 1 296 842,16 472,61 -4,71 973,00 597 331,79 613,91 -34,83 

2016 2 994,00 1 415 000,28 472,61 -4,71 1 075,00 637 377,06 592,91 -55,83 

2017 3 228,00 1 525 284,14 472,52 -0,09 1 136,00 661 169,63 582,02 -31,89 

2018 3 312,00 1 580 696,16 477,26 4,75 992,00 625 515,04 630,56 48,54 

2019 3 130,00 1 567 918,74 500,93 23,67 970,00 660 181,64 680,60 50,04 

2020 3 072,00 1 545 791,72 503,19 2,25 827,00 555 340,46 671,51 -9,09 

2021 3 725,00 1 920 617,35 515,60 12,41 869,00 588 438,96 677,14 5,63 

2022 3 442,00 2 190 117,38 636,29 120,69 854,00 715 512,25 837,84 160,69 

celkem 69 420,73     338,45  23 063,00     339,56 

 3 155,49 Roční průměr GJ 1 048,32 Roční průměr GJ 

 

Graf č. 10: Procentní rozdělení nákladů dle druhu krytí v letech 2018-2022 

 

Pro zajímavost uvádíme i poměr provozního transferu a celkových nákladů na energie (bez 
rozlišení krytí) v letech 2018 až 2022. 
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Graf č. 11: Procentní podíl celkových nákladů na energie v letech 2018-2022 

 

 

Všemi těmito prostředky se v omezené míře podařilo zajistit řádné provozování budovy  
školy, sportovní haly a provozu školní jídelny, udržování vybavenosti, inovování  
technických prostředků pro zajištění kvalitní výuky.   

 

1.3 Výsledek hospodaření  

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti 

Z výše uvedených výnosů a nákladů hlavní činnosti můžeme konstatovat, že prostředky 
zřizovatele jak přímé tak na provozní náklady byly vyčerpány v plné výši. V hlavní činnosti bylo 
dosaženo výsledku hospodaření z vlastních zdrojů ve výši 23.828,65 Kč, které byly  
ve sledovaném období zapojeny do krytí provozních nákladů. Výsledek hospodaření v hlavní 
činnosti je tedy -230.793,65 Kč.  

 

Tabulka č. 7: Výsledek hospodaření hlavní činnosti 

Výsledek hospodaření (VH) 
Výsledek hospodaření 

v Kč 

    VH z hlavní činnosti (před zdaněním) -143 091,87 

    v tom: z příspěvku zřizovatele (po zdanění)   -254 622,30 

              z vlastních zdrojů (po zdanění) 23 828,65 

    zdanění  87 701,78 

    VH z hlavní činnosti po zdanění -230 793,65 

    výše neuhrazené ztráty minulých let                         0,00 

    použití výsledku hospodaření ke krytí ztráty minulých let  0,00 

Výsledek hospodaření k rozdělení do fondů 0,00 

    z toho finančně kryto   0,00 

    proúčtování nekrytého investičního fondu  0,00 
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 Komentář k dosaženému výsledku hospodaření z hlavní činnosti: 

Naše škola hospodařila v hlavní činnosti s prostředky získanými od zřizovatele v rámci  
rozpočtu dle závazného ukazatele ve výši 64.333.651,41 Kč. Z toho na:       

 přímé náklady na vzdělávání 53.769.999,00 Kč 
přímé náklady účelově vázané 198.250,00 Kč 
provozní výdaje  5.887.000,00 Kč 
provozní náklady účelově vázané            1.984.592,60 Kč 
provozní náklady projekt IROP 1.663.619,81 Kč 
projekty neinvestiční OPVVV 830.190,00 Kč 

Rozpočtová pravidla nám ukládají za dané období hospodaření vyrovnané případně mírně 
přebytkové. Tímto pravidlem jsme se řídili a podařilo se nám veškeré obdržené prostředky 
v daném roce použít pro provozování školy a školní jídelny. Rozpočtové prostředky 
byly použity dle platných předpisů. Nedošlo k překročení čerpání jednotlivých položek  
ani k přesunům mimo povolená pravidla.  

Výsledek hospodaření z vlastních zdrojů: 

K prostředkům obdrženým od zřizovatele jsme ve sledovaném roce další vlastní činností získali 
7.642.154,56 Kč (nárůst o 2.455.949,71 Kč). Jednalo se o: 

- prostředky získané na pořizování potravin při poskytování stravy žákům a 
zaměstnancům školy a žákům SUŠ ve výši 2.249.268,00 Kč, což je o 1.237.496,00 Kč více 
(dáno počty porcí), což bylo způsobeno přerušením provozu školní jídelny na základě 
vládních opatření spojených s Covid-19 v minulém období. Všechny takto získané 
prostředky byly použity na pořízení potravin; 

- prostředky získané na akce žáků pořádané školou ve výši 1.365.106,00 Kč. Výše 
prostředků získaných na akce žáků je v daném roce ovlivněna  
množstvím pořádaných akcí, množstvím účastníků a podobně. Zde není možno sledovat  
jakýkoliv trend. Prostředky získané v této oblasti jsou v plné výši použity pro krytí nákladů 
s touto činností související. Výše prostředků takto získaných také není možno předem určit 
a sledovat jakýkoliv trend vzhledem k tomu, že nákup je prováděn až podle zájmu žáků; 

Graf č. 12  Počet obědů pro žáky v letech 2015 -2022 
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- použití fondu reprodukce investičního majetku ve výši 257.015,69 Kč na krytí oprav 
budovy sportovní haly a školy (pokles proti roku 2021 o 116.826,04 Kč); 

- použití rezervního fondu z titulů darů spolupracujících firem v celkové výši 400.636,50 
Kč. Od firmy ČEPS, a.s. ve výši 225.000,00 Kč na prospěchová stipendia pro studenty 
elektrotechniky se zaměřením na elektroenergetiku, dar ve výši 838.000,00 Kč byl čerpán 
v částce 85.636,50 Kč na rekonstrukci a vybavení učebny silnoproudého měření. Od firmy 
Brembo Czech, s.r.o. byl finanční dar ve výši 350.000,00 Kč čerpán ve výši 90.000,00 Kč 
na stipendia žáků; 

- nepeněžních darů od Rady rodičů - nákup knih ve výši 25.558,00 Kč, bezúplatného 
daru zřizovatele – ochranné pracovní pomůcky respirátory a antigenní testy v celkové výši 
60.501,25 Kč; 

- využití podpory spolupracujících firem ČEZ a.s., VŠB-FEI a Unicorn systems a.s. 
k zajištění propagace školy v celkové výši 255.768,84 Kč; 

- ostatní tržby z kopírování, úroky, pojistné plnění a podobně ve výši 1.021.225,88 Kč, 
výnosy z této činnosti byly použity na náklady s akcemi spojenými; 

- v této skupině je účtováno také o odpisech dlouhodobého majetku pořízeného 
z transferů projektů z části ESF, náklady s tímto spojené jsou ve výnosech vyrovnány  
rozpouštěním účtu transferů na pořízení dlouhodobého majetku. Ve sledovaném období 
měly tyto odpisy výši 395.550,10 Kč; 

- transfery z projektů Erasmus+ na krytí nákladů akcí spojených s projekty ve výši 
1.611.524,30 Kč, které byly plně použity na úhradu nákladů s touto činností spojených. 

Celkové náklady vynaložené na uvedené aktivity činily 7.618.325,91 Kč.  

Z výše uvedených skutečností vyplývá, že tyto prostředky byly v plné výši zapojeny do krytí 
nákladů provozu školy a v účetnictví škola vykazuje výsledek hospodaření 23.828,65 Kč. 

Všechny prostředky získané z této činnosti byly použity účelně ke zlepšení standardu  
výuky, vybavenosti a provozu školy. 

 

2.  Čerpání účelových transferů  

Ve sledovaném období škola čerpala účelové transfery ze státního rozpočtu: 

na přímé výdaje:  

UZ 33353 

prostředky na platy, ostatní osobní náklady, zákonné odvody, fond kulturních a sociálních 
potřeb a přímý ONIV ve výši 53.769.999,00 Kč. Tato částka byla rozdělena na platy – 
38.651.341,00 Kč, na ostatní osobní náklady - 180.000,00 Kč, na náhrady DPN 789.763,00 Kč, 
na odvody – 12.984.427,00 Kč, na FKSP – 786.818,00 Kč a na přímý ONIV – 377.650,00 Kč; 

UZ 33086 

účelový příspěvek na doučování z Národního plánu obnovy na rok 2022 ze zdrojů fondu 
Evropské unie – Next Generation EU ve výši 55.750,00 Kč a 34.500,00 Kč byl čerpán v plné 
výši; 

UZ 33088 

účelový příspěvek na pořízení mobilních technologií pro znevýhodněné žáky příspěvkových 
organizací na rok 2022 ze zdrojů fondu Evropské unie – Next Generation EU ve výši 
108.000,00 Kč byl vyčerpán v plné výši; 

všechny účelové prostředky a dotace – MŠMT byly použity na jim určenou účelovost nebo 
přesunuty v rámci možností (odvody a přímý ONIV; škola a jídelna) v plné výši; 
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UZ 33063 

projekt OP VVV „Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání organizacím v odvětví školství“ – Šablony pro SŠ a VOŠ II - MRR. Obdržené 
prostředky v roce 2020 ve výši 1.972.383,00 Kč byly v roce 2020 čerpány ve výši 526.121,00 
Kč, v roce 2021 ve výši 470.081,00 Kč a v roce 2022 ve výši 797.790,00 Kč. Projekt byl 
ukončen a vyúčtován v daném období, nevyčerpané prostředky ve výši 178.391,00 Kč byly 
vráceny; 

UZ 33063 

projekt OP JAK „Šablony pro SŠ a VOŠ I v aktuálním znění, priority 2 – Vzdělávání“ byl čerpán 
ve výši 32.400,00 Kč; 

na provozní výdaje:  

UZ 00205 

prostředky na odpisy ve výši 1.301.000,00 Kč; 

Účelové prostředky byly použity na určenou účelovost v plné výši; 

UZ 00137 

Účelové prostředky na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích 
převedené z roku 2021 ve výši 105.000,00 Kč byly čerpány na určenou účelovost v plné výši; 

Účelové prostředky poskytnuté na stejný účel ve výši 180.000,00 Kč byly čerpány v roce 2022 
částečně ve výši 72.000,00 Kč a částečně převedeny časově do dalšího období. 

UZ 00206 

Účelový příspěvek na vybudování učebny E-sportu – vývoje počítačových her a rozšířené 
reality ve výši 1.008.000,00 Kč byl čerpán částečně ve výši 506.592,60 Kč. Nevyužité 
prostředky ve výši 501.407,40 Kč a investiční ve výši 1.100.000,00 Kč byly převedeny 
k čerpání do dalšího období; 

Účelové prostředky na podporu modernizace a rozvoje ICT ve výši 260.000,00 Kč byly 
převedeny k čerpání v příštím období; 

UZ 17015, UZ 17016, UZ 17968, UZ 17969 

Účelový příspěvek na realizaci individuálních projektů OP IROP na projekt „Modernizace pěti 
multimediálních učeben pro výuku cizích jazyků a kabinetu pedagogů“ ve výši 1.734.404,81 Kč 
neinvestiční a ve výši 917.166,69 Kč investiční byl realizován, vyúčtován a vyčerpán v plné výši 
v daném období; 

Můžeme konstatovat, že nedošlo k překročení závazného ukazatele ani k použití finančních 
prostředků platů na ostatní neinvestiční výdaje. Účelové vázané prostředky jsme plně využili, a 
vykázali při zúčtování se státním rozpočtem. 

Odvody do státního rozpočtu za nepovolené překročení limitu mzdových prostředků  
a odpovídajících odvodů jsme za rok 2022 neměli předepsány.  

V roce 2022 nebyl dotován žádný úkol, který by byl zrušen nebo nesplněn, z tohoto titulu 
nebyl proveden odvod do státního rozpočtu.  
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3.  Náklady na platy, průměrný plat, zahraniční služební cesty 

3.1. Náklady na platy 

Ve sledovaném období obdržela škola na platy: 

přímé transfery od zřizovatele prostředky ve výši 38.651.341,00 Kč (nárůst proti roku 2021 
o 611.105,00 Kč); 

účelové transfery na doučování z Národního plánu obnovy ve výši 90.250,00 Kč; 

přímé transfery od zřizovatele na ostatní osobní náklady ve výši 180.000,00 Kč (dále  
jen OON) – nárůst o 10.020 proti roku 2021.  

Celkem tedy škola obdržela na platy a OON prostředky ve výši 38.921.591,00 Kč (nárůst o 
727.828,00 Kč).  

Dále jsme v oblasti prostředků na platy získali a použili:  

- Platy, OPPP z doplňkové činnosti   483.783,00 Kč 
- OPPP z projektu OP VVV, OP JAK 419.400,00 Kč 
- OPPP z projektu Erasmus+ 125.750,00 Kč 
- Platy, OPPP – jiné zdroje 187.360,00 Kč 

Celkově tedy škola získala a vyčerpala částku prostředky na platy (včetně OON) 
40.137.884,00 Kč. 

V roce 2022 byly použity prostředky na přímý ONIV na pokrytí nemocenských dávek 
zaměstnanců školy a školní jídelny ve výši 789.763,00 Kč (nárůst o 449.134,00 Kč).  

Limit zaměstnanců na rok 2022 byl zřizovatelem stanoven výší ukazatelů v oblasti přímých 
výdajů na vzdělávání na rok 2022 ze dne 7. listopadu 2022 čj. MSK 149061/2022,  
sp.zn. ŠMS/3025/2022/Kle ve výši 72,24 přepočtených zaměstnanců (Přílohová část č. 1). 

Na provozu školy a školní jídelny se podílelo celkem 72,69 přepočtených zaměstnanců 
z přímých nákladů, 1,88 přepočtených zaměstnanců z doplňkové činnosti a 0,20 
přepočtených zaměstnanců z vlastních zdrojů. Limit přepočtených zaměstnanců byl mírně 
překročen z důvodu zástupů za dlouhodobou pracovní neschopnost a mateřskou dovolenou.  

V tabulce je uveden vývoj průměrných platů souhrnně z rozpočtu zřizovatele i doplňkové 
činnosti (bez OON). Z uvedených čísel vyplývá, že k navýšení průměrných platů u 
nepedagogických pracovníků došlo navýšením tarifních platů, naopak u pedagogických 
pracovníků školy dochází meziročně ke snížení platu. (Příloha č. 7) 

 

Tabulka č. 8: Vývoj průměrného platu z rozpočtu zřizovatele, MŠMT, DČ aj. 

zaměstnanci Průměrný měsíční plat                   

podle kategorií 2011 2012 2013 2014 2015 2016  2017 2018 2019 2020 2021 2022 

škola                         

pedagogičtí pracovníci 27 510 26 116 25 589 26 363 26 900 29 325 31 889 35 382 40 834 46 826 52 083 51 114 

projekty      12 803 37 699 39 694               

nepedagogičtí pracovníci 16 173 14 971 15 776 16 297 15 115 17 415 18 966 21 324 24 063 27 322 26 418 27 428 

celkem 25 473 24 066 23 545 24 768 24 658 26 914 29 254 32 619 37 628 43 136 46 997 45 346 

jídelna                         

obchodně provoz.zam. 12 424 13 436 11 534 13 352 13 896 14 475 16 706 18 147 21 886 25 791 24 099 26 902 

celkem škola a jídelna 23 982 22 818 22 054 23 249 23 142 25 105 27 397 30 487 35 180 40 443 43 712 43 719 
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Graf č. 13: Vývoj průměrného měsíčního platu v jednotlivých kategoriích 

 

 

Graf č. 14: Vývoj počtu zaměstnanců a žáků školy od roku 2011   
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Tabulka č. 9:  Složky platů od zřizovatele, doplňkové činnosti v letech 2015 - 2020  

2016 průměr procento 

  nároková složka nenároková složka plat celkem % 

škola - pedagogové 26 925 2 401 29 325 8,19 

škola - provozní 15 403 2 012 17 415 11,55 

jídelna 13 429 1 046 14 475 7,23 

2017 průměr 

 

  nároková složka nenároková složka plat celkem % 

škola - pedagogové 28 791 3 098 31 889 9,72 

škola - provozní 16 207 2 759 18 966 14,55 

jídelna 15 193 1 513 16 706 9,06 

2018 průměr 

 

  nároková složka nenároková složka plat celkem % 

škola - pedagogové 31 972 3 410 35 382 9,64 

škola - provozní 18 699 2 625 21 324 12,31 

jídelna 16 546 1 602 18 147 8,83 

2019 průměr 

 

  nároková složka nenároková složka plat celkem % 

škola - pedagogové 35 713 5 121 40 834 12,54 

škola - provozní 19 353 4 710 24 063 19,57 

jídelna 18 447 3 439 21 886 15,71 

2020 průměr 

 

  nároková složka nenároková složka plat celkem % 

škola - pedagogové 39 120 7 706 46 826 16,46 

škola - provozní 20 705 6 617 27 322 24,22 

jídelna 20 629 5 162 25 791 20,02 

2021 průměr 

 

  nároková složka nenároková složka plat celkem % 

škola - pedagogové 41 282 10 801 52 083 20,74 

škola - provozní 18 978 7 440 26 418 28,16 

jídelna 18 029 6 070 24 099 25,19 

2022 průměr procento 

  nároková složka nenároková složka plat celkem % 

škola - pedagogové 41 805 9 309 51 114 18,21 

škola - provozní 19 864 7 565 27 428 27,58 

jídelna 20 010 6 893 26 902 25,62 

*) procento udává část nenárokových složek k celkovému platu 

nároková složka = tarifní plat, příplatek za vedení, ostatní příplatky (směnný provoz, třídnictví 
aj.), náhrada platu, 

nenároková složka = osobní příplatek, odměna 

 

3.2.  Zahraniční služební cesty 

Na zahraniční služební cestu do Donostia - San Sebastián, the Basque Country, Spain na WFCP 
2022 Congress „TVET Excellence for ALL“ byl vyslán ředitel školy.  

Na zahraniční služební cestu byly vyslány dvě pedagogické pracovnice jako doprovod žáků. 
Jednalo se o poznávací a vzdělávací výjezd do Osvětimi. Cesta naplnila svůj záměr a pro žáky 
školy byla přínosem. 
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4. Přehled o plnění plánu hospodaření  

 Přehled o plnění plánu je uveden v Tabulce č. 2 tabulkové části. 

 

      Komentář k Tabulce č. 2 Přehled o plnění plánu hospodaření 

Z přehledové tabulky - celkové náklady a výnosy vyplývá, že škola hospodařila proti  
rozpočtu v celku s prostředky nižšími o 0,81% v nákladech a 0,83% ve výnosech. Je zde 
patrná vyrovnanost a snaha školy vyčerpat maximálně všechny předpokládané prostředky. 
Změna u nákladů i výnosů v roce 2022 byla dána především realizací projektových aktivit a 
nárůstem cen materiálu, energií a služeb. 

K jednotlivým položkám, jejichž rozdíl proti předpokladu přesahuje 10%: 

účet 501 – rozdíl 23,92% je dán především nárůstem cen materiálu potřebného k zajištění 
provozu školy; 

účet 502 – rozdíl 12,56% vznikl nárůstem cen energií; 

účet 511 – rozdíl -19,22% je dán především skutečnou potřebou údržby a oprav nemovitého 
a movitého majetku; 

účet 512 - rozdíl 82,93% je dán účastní na vzdělávacích akcích a akcích pro žáky, které již 
probíhaly převážně prezenčně; 

účet 513 – rozdíl 100% je dán zapojením do projektových aktivit; 

účet 527 - rozdíl 10,83% byl dán účastí zaměstnanců na vzdělávacích; 

účet 542 – rozdíl 100% je dán účtováním o pokutě; 

účet 558 – rozdíl -45,03% vznikl skutečnými potřebami financování nákupů dlouhodobého 
majetku pro potřeby zajištění výuky a chodu školy; 

účet 549 – rozdíl 69,57% vznikl navýšením stipendií poskytovaným žákům školy; 

účet 563 – rozdíl 100% je dán účtováním o kurzových rozdílech v rámci projektu Erasmus+; 

účet 591 - rozdíl 777,02% je dán především výší úroků z Komerční banky, které jsou  
těžko predikovatelné. 

V průběhu roku 2022 byly plánovány opravy podlah na chodbách školy, opravy umyvadlových 
koutů v učebnách, opravy byly provedeny, náklady kryty z investičního fondu; 

Výnosy jsou pouze odhadovány a jejich skutečná výše se odvíjí od zájmů nájemců, strávníků a 
podobně, těžko lze přesně rozpočtovat tento zájem. Ve všech výnosových položkách naší 
hlavní i doplňkové činnosti (účty 602, 603, 662) vykazují nárůst; 

účet 602 – rozdíl 40,80% je dán především zvýšeným zájem o poskytováním stravování; 

účet 603 – rozdíl 10,06% je dán především zvýšeným zájmem o pronájem sportovní haly; 

účet 609 – rozdíl 597,35% je dán nemocností žáků, což není předem určitelné; 

jen účet 648 - rozdíl -74,34% vykazuje nižší výnosy proti předpokladu. Zde se jedná  
o nižší čerpání fondů z důvodu pokrytí nákladů z výnosů hlavní i doplňkové činnosti. 

účet 649 – rozdíl 156,87% je dán skutečnou výší poskytnutých věcných darů, bezúplatným 
převodem od zřizovatele a dalších výnosů, jejichž výši není možné predikovat; 

účet 662 - je dán především výší úroků z Komerční banky, které jsou těžko predikovatelné; 

účet 663 – rozdíl 100% je dán účtováním o kurzových rozdílech v rámci projektu Erasmus+. 
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5.  Péče o spravovaný majetek 

 Nemovitý majetek ve správě školy 

Dle zřizovací listiny ZL/020/2001 vydané Moravskoslezským krajem na základě svého  
usnesení č. 11/1288 ze dne 13. března 2019, přílohy č. 1 spravuje škola nemovitý majetek 
kraje dle níže uvedené specifikace: 

budovy 

- parc.č.  čp/če    způsob využití  katastrální území budova 

- 586/1  bez  občanská vybavenost Moravská Ostrava škola 

- 586/2  1490/7  občanská vybavenost Moravská Ostrava škola 

- 1041/3  2689/48 občanská vybavenost Moravská Ostrava hala 

pozemky 

- parc.č.  výměra m2  druh   katastrální území 

- 586/1  1225  zastavěná plocha  Moravská Ostrava 

- 586/2  770  zastavěná plocha  Moravská Ostrava 

- 586/3  1892  ostatní plocha  Moravská Ostrava 

- 1041/3  2510  zastavěná plocha  Moravská Ostrava 

ostatní stavby 

-      název   katastrální území 

-  ---  ---  parkoviště  Moravská Ostrava 

 

  Investiční činnost a opravy  

V roce 2022 škola provedla opravy podlah v učebnách a kancelářích školy, opravy 
umyvadlových koutů v učebnách, opravu vodovodního potrubí, stupaček, opravy oken a 
žaluzií, výtahů, výpočetní techniky, malování chodeb školy, kuchyně a jídelny a podobně ve 
výši 4.011.483,13 Kč. 

Budovy školy i sportovní haly jsou velmi staré a nutnost investičních akcí a oprav je nasnadě. 
Finanční prostředky jsou omezené, proto postupujeme dle největších priorit, které nám tyto 
prostředky mohou pokrýt.  

Opravy podlah v učebnách a chodbách školy, opravy umyvadlových koutů učeben a oprava 
polykarbonátové stěny sportovní haly ve výši 257.015,09 Kč a technické zhodnocení budovy 
– osvětlení učeben, elektroinstalace a bourání příček ve výši 290.480,10 Kč byly kryty 
z fondu reprodukce dlouhodobého majetku.  

Ostatní opravy byly kryty z provozu školy, z vlastních zdrojů i doplňkové činnosti.  

V další tabulce jsou uvedeny požadavky na investiční i neinvestiční akce oprav  
a rekonstrukcí evidované v systému zřizovatele FaMa+. Snahou školy je postupně provádět 
opravy havárií a udržovací práce pro chod budov. U zřizovatele evidujeme momentálně jednu 
akci s požadavkem na jejich finanční spolupráci (č. 1201/2015/004) - Oprava a nátěr, případně 
zateplení fasády školy a výměna oken. Jelikož náklady na tuto akci převyšují naše možnosti 
(požadujeme již minimálně 9 let), zahájili jsme v průběhu roku 2019 jednání o možnosti 
realizace této akce v součinnosti se zřizovatelem. 
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Tabulka č. 10  Přehled evidovaných akcí nad 40tis Kč (FaMa+) rok 2022  

Evidenční číslo Zkrácený název 
Požad. 
zahájení 

Předpokl. 
dokonč. Klasifikace akce  Částka celkem  Stav akce 

1201/2019/007 nákup dlouhodobého majetku 1.1.2022 31.12.2022 ostatní 1 187 971,56 Kč  Ukončeno 

1201/2019/008 
opravy podlah, umyvadlových 
koutů, technické zhodnocení 1.1.2022 31.12.2022 opravy a údržba 488 653,69 Kč  Ukončeno 

1201/2021/003 malování prostor školy 1.1.2022 31.12.2022 opravy a údržba 306 977 Kč  Ukončeno 

1201/2021/004 
modernizace učebny 
silnoproudého měření 1.1.2022 31.12.2023 ostatní 85 636,50 Kč V realizaci 

1201/2021/005 
modernizace pěti multimediálních 
učeben a kabinetu pedagogů 1.1.2022 31.12.2022 

modernizace, oprava a 
údržba 2 946 190,56 Kč  Ukončeno 

1201/2022/001 
oprava polykarbonátové stěny 
sportovní haly 1.1.2022 31.12.2022 oprava 329 218,00 Kč  Ukončeno 

1201/2022/002 vybudování učebny E-sportu 1.6.2022 31.8.2023 
modernizace, oprava a 
údržba 506 592,60 Kč V realizaci 

   

  Pojištění 

Naše škola nepojišťuje nemovitý majetek od roku 2008. Toto pojištění převzal zřizovatel.  

Naše škola nepojišťuje movitý majetek od roku 2011. Toto pojištění převzal zřizovatel. 

Ve sledovaném období byla nahlášena pojistná událost – dne 30. ledna 2022 v brzkých 
ranních hodinách byla vlivem silného větru poškozena, rozbita a vysypána polykarbonátová 
stěna budovy sportovní haly. Pojistné plnění na její opravu bylo poskytnuto pojišťovnou ve 
výši 291.827,00 Kč a bylo plně vyčerpáno.  

Rovněž byla nahlášena pojistná událost – dne 1. srpna 2022 v nočních hodinách došlo v 5. 
patře budovy B školy k prasknutí tlakové hadice přítoku do splachovače, poté bylo zjištěno 
protečení na WC, chodby, schodiště z 5. patra až do přízemí budovy. Pojistná událost nebyla 
v tomto období ukončena, pojistné plnění bude poskytnuto v příštím období. 

  Inventarizace 

Ve sledovaném roce byla provedena řádná inventarizace ke dni 31. prosinci 2022 s tím,  
že fyzické inventury majetku byly provedeny inventarizačními komisemi v termínech  
dle příkazu ředitele školy. Za majetek školy odpovídají: školník, provozářka, ekonomka  
a správci místností a sbírek.  Hmotná odpovědnost za finanční prostředky, kolky a ceniny je 
ředitelem školy svěřena pokladní a administrativní pracovnici.  

Majetek školy je evidován v počítači programem BAKALÁŘ. 

Stav majetku školy ke dni 31. 12. 2022 s kontrolou s účetnictvím a podpisy členů inventární 
komise: 

Přehled: 

dlouhodobý majetek: 

- budovy 91.133.391,89 Kč 
- stroje, inventář    24.533.782,93 Kč 
- pozemky   2.881.250,00 Kč 

drobný dlouhodobý majetek  

- drobný dlouhodobý majetek 24.768.205,64 Kč 
- operativní evidence   3.911.555,88 Kč 
- učební pomůcky     953.946,01 Kč 
- drobný dlouhodobý nehmotný majetek nad 3tis. 938.019,02 Kč 
- drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 3tis. 194.635,53 Kč 
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 Zásoby 

Naše škola tvořila skladové zásoby v jídelně školy – potraviny a ve skladu čisticích  
prostředků pro úklid prostor školy a sportovní haly. V tomto směru nepředpokládáme v dalších 
letech žádný výrazný nárůst nebo pokles. Stav na konci roku je dán momentální potřebností. 

 
Vyčíslení zásob:            31.12.2019        31.12.2020 31.12.2021 31.12.2021 
sklad čisticích prostř.     17.645,03 Kč  17.298,03 Kč 16.975,53 Kč 24.428,63 Kč 
sklad potravin             255.530,25 Kč    195.737,09 Kč     201.782,47 Kč     231.213,52 Kč 
sklad antigenních testů         80.897,80 Kč 11.805,72 Kč      

  

Při inventuře nebyly zjištěny žádné rozdíly, což je doloženo inventarizačními zápisy.  

Inventarizační zápis je přiložen v přílohové části této zprávy. (Příloha č. 3) 

 

  Pronájmy svěřeného majetku 

Zřizovací listinou je škole umožněno pronajímat svěřený nemovitý majetek v rámci  
doplňkové činnosti. Škola pronajímá dlouhodobě nevyužívané prostory: 

České školní inspekci se souhlasem Rady Moravskoslezského kraje Usnesením č. 57/3266  
ze dne 16. 6. 2010; 

Krajskému zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a informačnímu centru;   

nájemcům ve dvou bytových jednotkách v budově školy.  

Dále škola pronajímá v rámci svých možností krátkodobě nebytový prostor, učebny, aulu a 
sportovní halu v odpoledních hodinách a o víkendech, kdy v těchto prostorách neprobíhá 
výuka.  

Škola se snaží využívat prostory co nejlépe a nejúčelněji. Zájem o pronájem je spíše ze stran  
nepodnikatelských subjektů zaměřených na vzdělávání, provádění kurzů, volnočasové 
sportovní aktivity dětí i dospělých apod. Škola se proto snaží tvořit výši nájemného v mezích 
únosnosti finančních možností těchto organizací. Vytváří prostor pro užívání místností v co 
největší míře jak jednorázově tak periodicky se opakujících pronájmů.  

Kalkulace pronájmu jsou prováděny především tak, aby byly kryty náklady spojené 
s pronájmy.  

Ve sledovaném období jsme na čistém nájemném z pronájmů získali 444.156,30 Kč  
(nárůst proti roku 2021 o 136.282,10 Kč). Vývoj získávání čistého nájemného je dán zájmem  
nájemců, který zatím má setrvalý trend.  

 

6.  Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti 

Nemalým přínosem financování nákladů na provoz školy jsou iniciativy naší školy v rámci 
doplňkové činnosti uvedené ve zřizovací listině: 

6.1 Přehled doplňkové činnosti 

101: pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 

probíhá ve škole pořádáním přípravných kurzů k přijímacím zkouškám pro žáky posledního 
ročníku základních škol. Celkové výnosy v tomto období činily 92.400,00 Kč. Náklady spojené 
s touto činností byly ve výši 57.600,00 Kč. Výsledek hospodaření z této oblasti doplňkové 
činnosti činil 34.800,00 Kč;  
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102: hostinská činnost 

je provozována stravováním cizích strávníků pracujících v okolí školy, zaměstnanců Střední 
umělecké školy a nákupem a výdejem svačin pro žáky školy. Celkové výnosy v roce 2022 činily 
627.287,00 Kč (nárůst o 390.571,00 Kč). Náklady spojené s touto činností byly ve výši 
621.165,63 Kč. Výsledek hospodaření byl tedy ve výši 6.212,37 Kč; 

103: závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol 

vzhledem k ukončení smluvního vztahu o stravování zaměstnanců Střední umělecké školy 
nebyla tato oblast doplňkové činnosti naplněna; 

109: pronájem majetku 

probíhá ve škole – ČŠI, KVIC, byty, vzdělávací agentury aj. celodenně nebo v odpoledních 
hodinách. Za sledované období získala z pronájmů škola výnosy ve výši 1.253.249,91 Kč  
(nárůst o 194.748,02 Kč) a nájmy byly zatíženy náklady ve výši 1.075.899,40 Kč. Výsledek 
hospodaření tedy činil 177.350,51 Kč; 

122: obchodní činnost včetně zprostředkování 

tato aktivita nebyla v roce 2022 provozována; 

129: provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

v roce 2022 byla naše sportovní hala pronajímána prioritně TJ Sokol Ostrava, oddílu  
házené, který využívá sportoviště jak v odpoledních hodinách, tak o víkendech. Zbývající 
časový prostor je dále pronajímán sportovním organizacím především ke sportování dětí. 
V tomto období jsme získali 759.670,00 Kč (nárůst o 437.593,17 Kč) a náklady s nájmy 
spojené činily 728.946,17 Kč. Výsledek hospodaření činil 30.723,83 Kč.  

144: mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní kurzy 

tato aktivita nebyla v roce 2022 realizována; 

 

6.2 Výsledek hospodaření  

Ve sledovaném období se nám tedy doplňkovou činností podařilo na straně výnosů získat 
celkem 2.732.606,91 Kč (nárůst o 1.080.639,02 Kč) a náklady spojené s touto činností 
dosáhly 2.483.611,20 Kč. Výsledek hospodaření této činnosti tedy činil 248.995,71 Kč 
(Příloha č. 6).  

Nárůst výnosů z doplňkové činnosti oproti minulému období byl způsoben vlivem vládních 
opatření spojených s Covid-19 – nemožností pronajímání sportovní haly, auly a uzavřením 
provozu školní jídelny v minulém období. Výnosy z doplňkové činnosti školy byly v průběhu 
roku využity na krytí provozních nákladů, které bychom bez této pomoci nebyli schopni 
realizovat (opravy, ostatní služby, nákup majetku, odpisy dlouhodobého majetku aj.).  

Doplňková činnost je přínosem pro chod organizace, především využívání sportovní haly pro 
odpolední aktivity dětí, ale i dospělých, přináší do rozpočtu krytí nákladů spojených  
se spotřebou energie v této stavebně rozměrné budově. Celodenní nájmy v budově školy 
pomáhají k maximálnímu využití celé budovy s přínosem krytí části energetických nákladů 
provozu budovy. 
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Tabulka č. 11: Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti 

Výsledek hospodaření (VH) 
Výsledek hospodaření 

v Kč 

    VH z doplňkové činnosti 248 995,71 

    zdanění  0,00 

    VH z doplňkové činnosti po zdanění                                       248 995,71 

    výše neuhrazené ztráty minulých let                         0,00 

    použití výsledku hospodaření ke krytí ztráty minulých let  0,00 

Výsledek hospodaření k rozdělení do fondů 0,00 

    z toho finančně kryto   0,00 

    proúčtování nekrytého investičního fondu  0,00 

 

Výsledek hospodaření celkem 

Tabulka č. 12: Výsledek hospodaření celkem 

Výsledek hospodaření (VH) 
Výsledek hospodaření   

v Kč 

    VH z hlavní činnosti (před zdaněním) -143 091,87 

    v tom: z příspěvku zřizovatele (po zdanění)   -254 622,30 

              z vlastních zdrojů (po zdanění) 23 828,65 

    zdanění  87 701,78 

    VH z hlavní činnosti po zdanění -230 793,65 

    VH z doplňkové činnosti 248 995,71 

    zdanění  0,00 

    VH z doplňkové činnosti po zdanění                                       248 995,71 

     18 202,06 

    výše neuhrazené ztráty minulých let                         0,00 

    použití výsledku hospodaření ke krytí ztráty minulých let  0,00 

Výsledek hospodaření k rozdělení do fondů 18 202,06 

    z toho finančně kryto   18 202,06 

    proúčtování nekrytého investičního fondu  0,00 

 Tabulka č. 13: Rozdělení do fondů 

Rozdělení do fondů Stav k 1.1.2023 
Příděl ze zlepšeného VH 

roku 2022 
Stav po přídělu 

Fond odměn 411 158 666,88 0,00 158 666,88 

Rezervní fond VH 413 276 149,90 18 202,06 294 351,96 

CELKEM 434 816,78 18 202,06 453 018,84 

      Vyčíslení daňových výnosů a nákladů 

Za rok 2022 jsme vykázali příjmy podléhající daňové povinnosti - jedná se o příjmy 
z doplňkové činnosti - ve výši 2.732.606,91 Kč. K těmto příjmům vznikly v rámci  
doplňkové činnosti náklady ve výši 2.483.611,20 Kč. Výsledek hospodaření doplňkové 
činnosti je tedy 248.995,71 Kč, který přiznáváme k dani z příjmu. 

Zákon o dani z příjmu § 20, odst. 7 nám umožňuje odečet základu daně v plné výši. K daňové 
povinnosti nedošlo.  
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7.  Peněžní fondy 

    Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 

Počáteční stav fondu k 1. 1. byl 266.652,44 Kč. Ve sledovaném období byl zaúčtován HV za 
rok 2021. Zůstatek fondu je 294.351,96 Kč.  Fond je finančně kryt (účet 241/0413); 

     Rezervní fond z ostatních titulů 

Počáteční stav fondu k 1. 1. byl 1.073.000,00 Kč. Ve sledovaném období bylo účtováno o 
čerpání darů našich partnerů. Firma ČEPS, a.s. poskytla škole dar ve výši 225.000,00 Kč na 
prospěchová stipendia pro studenty elektrotechniky se zaměřením na elektroenergetiku, dar 
ve výši 838.000,00 Kč byl čerpán v částce 85.636,50 Kč na rekonstrukci a vybavení učebny 
silnoproudého měření. Od firmy Brembo Czech, s.r.o. byl finanční dar ve výši 350.000,00 Kč 
čerpán ve výši 90.000,00 Kč na stipendia žáků. Dále bylo účtováno o nově získaných 
prostředcích formou účelově určených darů, které budou čerpány v příštím období. Zůstatek 
fondu je 376.363,50 Kč. Fond je finančně kryt (účet 241/414); 

     Fond odměn 

Počáteční stav fondu k 1. 1. byl 158.666,88 Kč. Ve sledovaném období nebylo o fondu 
odměn účtováno. Zůstatek fondu je 158.666,88 Kč. Celá tato částka je finančně kryta 
běžným účtem školy (účet 241/0411); 

     Investiční fond  

Počáteční stav fondu byl 1.914.656,29 Kč.  

V roce 2022 byl fond tvořen finančně krytou částí odpisů ve výši 1.446.646,90 Kč (celkové 
odpisy školy byly 1.842.196,00 Kč), z toho část byla kryta účelovým transferem zřizovatele na 
odpisy, část z provozu, část z vlastních zdrojů a část z doplňkové činnosti školy. Dále byl 
tvořen účelovým investičním příspěvkem zřizovatele na vybudování učebny E-sportu ve výši 
1.100.000,00 Kč a převodem z rezervního fondu daru firmy ČEPS ve výši 656.000,00 Kč 
k čerpání v příštím období. Dále byl tvořen účelovým investičním příspěvkem na realizaci 
individuálního projektu OP IROP na projekt „Modernizace pěti multimediálních učeben pro 
výuku cizích jazyků a kabinetu pedagogů“ ve výši 917.166,69 Kč, který byl plně vyčerpán 
v daném období na pořízení pěti interaktivních Activ Panelů Titanium. Fond byl využit 
k financování oprav podlah v budově školy a umyvadlových koutů v učebnách školy ve výši 
257.015,69 Kč, k technickému zhodnocení budovy – osvětlení učeben, elektroinstalace a 
bourání příček ve výši 290.480,10 Kč. Fond byl také využit k obnově investičního majetku - 
nákupu dvou kopírovacích strojů Canon, klimatizace Sinclair do serverovny školy, digestoře do 
výdejny školní jídelny v celkové výši 291.304,20 Kč. 

V tomto roce nebyl fond snížen odvodem do rozpočtu Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje. 

Konečný zůstatek fondu ve sledovaném období tedy činí 4.352.178,89 Kč. Finančně  
kryta běžným účtem školy (účet 241/0416) je celá výše fondu; 
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Tabulka č. 14: Sledování tvorby a čerpání investičního fondu 

účetnictví finančně kryto

1 914 656,29 1 914 656,29

4 119 813,59 4 119 813,59

z toho:

0,00 0,00

 - odpisy   01- 12 1 842 196,00 1 842 196,00

 -  odpisy přes 403/672 - nekrytí, neobržené prostředky -395 549,10 -395 549,10

investiční transfer od zřizovatele UZ 206 1 100 000,00 1 100 000,00

investiční transfer IROP  modernizace jazykových učeben 917 166,69 917 166,69

656 000,00 656 000,00

1 682 290,99 1 682 290,99

z toho SZNN:
fa 246 digestoř nástěnná nerez výdejna 53 835,20 53 835,20

fa 276 stroj kopírovací Canon iRADXC-3826i 78 977,00 78 977,00

fa 426 interakt.ActivPanel Titanium 86" 709 060,00 709 060,00

fa 426 interakt.ActivPanel Titanium 75" 134 431,00 134 431,00

fa 406 klimatizace Sinclair serverovna 73 465,00 73 465,00

fa 591 stroj kopírovací Canon iRADXC-3826i 85 027,00 85 027,00
 - SZNN celkem: 1 134 795,20 1 134 795,20

z toho stavby, opravy a udržování:

 - stavby
fa 146 oprava polykarbonátové stěny SH 37 391,00 37 391,00

fa 304 TZ - oprava elektroinstalace nájem 91 597,00 91 597,00

fa 334 TZ - oprava osvětlení multimediální učebny 175 583,10 175 583,10

fa 353 dlažba pro opravu chodeb B500 53 929,50 53 929,50

fa 365 nivelace chodeb B500 102 550,53 102 550,53

fa 367 oprava umyvadlových koutů A708, B507 6 945,00 6 945,00

fa 431 oprava podlahy A802 56 199,66 56 199,66

pud 131 TZ - bourání zdi A708, E-Sport 23 300,00 23 300,00

 - stavby, opravy a udržování celkem 547 495,79 547 495,79

zůstatek 4 352 178,89 4 352 178,89

 - odvod kraji
0,00 0,00

Konečný zůstatek 4 352 178,89 4 352 178,89

ČERPÁNÍ   celkem

PZ  k 1.1. 2022

TVORBA   celkem

 - příděl ze zlepšeného HV

 - snížení o neobdržený transfer

 - převod z RF - dar ČEPS

  

     Fond kulturních a sociálních potřeb  

K 1. 1. 2022 byl stav fondu 230.031,16 Kč. Tento fond byl v roce 2022 tvořen dotacemi ve 
výši 2% z objemu platů ve sledovaném období a z náhrad nemocenských dávek částkou 
798.335,00 Kč a byl čerpán ve výši 851.862,00 Kč. Konečný zůstatek činí 176.504,16 Kč.  

Tato částka je částečně finančně kryta samostatným účtem fondu (účet 243) a nepřevedenými 
vyčíslenými rozdíly ke konci roku (dotace za měsíc prosinec aj.) na běžném účtu  
školy.  

 

Fond kulturních a sociálních potřeb byl čerpán na: 

- dary u příležitosti životních a pracovních jubileí  62.000,00 Kč 
- stravné zaměstnanců školy 127.224,00 Kč 
- kulturní a sportovní akce společné 257.638,00 Kč 
- kulturní a sportovní akce individuální 71.760,00 Kč 
- rekreace 111.040,00 Kč 
- penzijní připojištění 222.200,00 Kč 
- zlepšení pracovního prostředí, ostatní 0,00 Kč 
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V této oblasti škola pravidelně pořádá pro zaměstnance školy akci ke Dni učitelů divadelní 
představení s pohoštěním, pro všechny zaměstnance posezení s Vánočním kulturním 
programem a podobně. Všechny kulturní a sportovní akce jsou zaměřeny na upevňování 
mezilidských vztahů na pracovišti. Konečný stav fondu k 31. 12. byl 176.504,16 Kč. 

Při porovnání nákladů s rozpočtem nedošlo k překročení rozpočtu v žádné položce. V tomto 
roce nebyla poskytnuta žádná půjčka zaměstnanci školy. Čerpání probíhalo podle platných 
zákonných úprav; 

Tabulka č. 15: Sledování tvorby a čerpání FKSP 

  
   z toho půjčky   rozpočet   rozdíl 

poč. stav k 1.1.        230 031,16 Kč                    -   Kč      230 031,16 Kč    

dotace 2022 1-12           798 335,00 Kč            780 000,00 Kč  -   18 335,00 Kč  

z půjček                      -   Kč           20 000,00 Kč      20 000,00 Kč  

celkem         1 028 366,16 Kč                     -   Kč       1 030 031,16 Kč    

náklady  skutečné čerpání     rozpočet    

dary             62 000,00 Kč             90 000,00 Kč      28 000,00 Kč  

stravné           127 224,00 Kč            163 451,16 Kč      36 227,16 Kč  

kultura a sport spol.           257 638,00 Kč            736 580,00 Kč 

  
  

  
  

    73 942,00 Kč  

  
  

  
  

kultura a sport individ.             71 760,00 Kč    

ostatní                         -   Kč    

rekreace           111 040,00 Kč    

penzijní připojištění           222 200,00 Kč    

půjčky                      -   Kč           20 000,00 Kč      20 000,00 Kč  

celkem           851 862,00 Kč                     -   Kč       1 010 031,16 Kč    

zůstatek         176 504,16 Kč             20 000,00 Kč    

 

   Fond oběžných aktiv 

ve sledovaném období jsme fond nepoužili. Zůstatek fondu je 420.497,18 Kč. 

 

8.  Pohledávky  

Pohledávky jsou inventarizací vyčísleny. Jedná se pouze o krátkodobé pohledávky, které jsou 
průběžně hrazeny v následujícím období v celkové výši 2 288 397,63 Kč (viz tabulka č. 16). 
Účty 381 – 385 jsou účty časového rozlišení, které budou vyrovnány na začátku dalšího 
účetního období. Pohledávka na účtu 377 zobrazuje především pohledávku fondu kulturních a 
sociálních potřeb – dotace za prosinec 2022. 
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Tabulka č. 16: Vyčíslení celkových pohledávek a porovnání s lety 2018 až 2022 

účet rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 

311 99 139,15 124 021,85 4 373,25 52 421,27 141 688,65 

314 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

335 5 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

348 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

377 54 889,00 77 366,00 78 580,40 89 289,00 90 245,00 

381 96 706,27 178 792,70 137 555,30 64 101,40 151 690,50 

385 6 595,87 81 084,18 51 153,46 27 259,30 83 504,35 

388 439 948,00 0,00 526 121,00 2 055 326,66 4 183 799,27 

celkem  702 377,29 461 264,73 797 783,41 2 288 397,63 4 803 821,46 

Výše uvedené položky upravuji o dobropisy přijatých faktur a dobropisy vydaných faktur – 
přesun do závazků (viz tabulka č. 17), z čehož vyplývají pohledávky z obchodních vztahů ve 
výši 144.582,34 Kč a ostatní pohledávky ve výši 475.439,85 Kč, které byly nebo budou 
vyrovnány počátkem roku 2022 nebo v následujících letech (pouze přesun mezi účty školy a 
fondu kulturních a sociálních potřeb a poskytnutá záloha, časové rozlišení aj.).  

Škola k 31. 12. 2022 eviduje pohledávky ve výši 37.300,00 Kč po lhůtě splatnosti. 

 

 Tabulka č. 17: Přehled úpravy pohledávek 

311 - odběratelé  splatná   
  66 27.12.2022 Futsal club Ostrava z.s. 11 300,00 

  70 28.12.2022 Rada rodičů při SPŠei 26 000,00 

  73 23.1.2023 Coca-Cola HBC  1 240,00 

  74 23.1.2023 Kuča Jindřich 2 240,00 

  75 23.1.2023 Delikomat s.r.o. 16 366,30 

  76 26.1.2023 BASKET OSTRAVA, z.s. 5 400,00 

 77 26.1.2023 TJ Sokol Koblov z.s. 8 950,00 

 78 26.1.2023 KVIC 1 669,00 

 79 26.1.2023 MTA 50 776,00 

 80 31.1.2023 ČŠI 9 916,00 

 81 2.2.2023 Nikola Renner 7 831,35 

celkem 311    141 688,65 

    sníženo o dobropisy 141 688,65 

321 827  Sodexo Pass ČR a.s. -2 893,69  

dobropisy     

celkem 321    -2 893,69 

    zvýšeno o dobropisy 321 144 582,34 

314 - zálohy 721  KRT Ostrava – záloha LVK 150 000,00 

377/0100   dotace FKSP 12/22 10 212,00 

    příspěvek na stravné z FKSP 12/22 80 033,00 

celkem 377       90 245,00 

celkem 381       151 690,50 

celkem 385       83 504,35 

Celkem 388    4 183 799,27 

celkem        4 803 821,46 
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9.  Závazky 

Závazky jsou inventarizací vyčísleny. Jedná se o závazky vůči zaměstnancům a vypořádání 
s institucemi zdravotního a sociálního pojištění z titulu prosincové výplaty vyplácené 
v lednovém termínu ve výši 5.390.158,00 Kč; přijaté zálohy na stravování a lyžařský výcvikový 
kurz žáků ve výši 1.163.506,84 Kč. Tyto zálohy jsou průběžně čerpány na krytí nákladů 
spojených se stravováním žáků a vznikají vkládáním finančních prostředků na účty žáků a 
zanikají objednávkou stravy a konáním kurzu; přijaté zálohy na projekty Erasmus+, které 
budou realizovány v příštím období ve výši 4.183.799,27 Kč a další (viz tabulka č. 18) 

 

Tabulka č. 18: Vyčíslení celkových závazků 

účet rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 

321 2 245,22 554 971,10 34 992,91 191 611,42 123 045,44 

324 940 194,20 945 098,50 760 707,60 978 268,59 1 163 506,84 

331 1 837 976,00 2 100 851,00 2 727 286,00 3 318 247,00 3 219 809,00 

336 773 794,00 873 547,00 1 133 463,00 1 280 584,00 1 256 570,00 

337 331 897,00 378 056,00 488 894,00 552 147,00 541 991,00 

338 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

342 325 650,00 370 594,00 545 749,00 408 312,00 371 788,00 

378 62 286,00 89 045,05 77 806,00 232 648,17 72 540,11 

383 252 536,92 202 975,42 106 574,77 191 525,46 302 099,31 

389 2 165,00 2 098,00 0,00 2 370,00 2 477,00 

472 723 289,00 0,00 6 152 966,92 6 152 966,92 4 183 799,27 

celkem  5 252 033,34 5 517 236,07 12 028 440,20 13 308 680,56 11 240 519,66 

 

Závazky z obchodních vztahů byly vyčísleny na 123.045,44 Kč a budou vyrovnány v začátku 
roku 2022; ostatní závazky vyrovnávají pohledávku na dotaci fondu kulturních a sociálních 
potřeb ve stejné výši, závazky vůči zaměstnancům a státním institucím z titulu prosincových 
platů, časového rozlišení aj. 

 

Tabulka č. 19: Přehled závazků 

321 - dodavatelé         

  732   Zvoska, Krnov 5 368,78 Kč 

  816   Dunaj - Ostrava CZ s.r.o. 7 280,00 Kč 

  817   Těšínské jatky, s. r. o. 7 890,60 Kč 

  818   Pekárna M&K Šilheřovice s.r.o. 2 054,32 Kč 

  820   SAREZA Ostrava 5 000,00 Kč 

  821   Drahomír Žitník, Vratimov 12 800,00 Kč 

  822   GOLIS, spol. s.r.o. 53 587,00 Kč 

  823   VDC kancelářská technika s.r.o. 1 779,00 Kč 

  824   Zvoska, Krnov 4 150,24 Kč 

  825   GTS Alive, Středokluky 100,00 Kč 

  826   Prádelna Šopík, Rýmařov 10 117,09 Kč 

 827  Sodexo Pass ČR a.s. -2 893,69 Kč 

 828  Telefónica O2 Czech Republic 1 827,10 Kč 

 829  Dunaj - Ostrava CZ s.r.o. 1 045,00 Kč 

 830  IPO Security, Ostrava 11 374,00 Kč 

 831  IPO PRIMO s.r.o. 1 089,00 Kč 
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 832  DILIA, Praha 477,00 Kč 

celkem 321       123 045,44 

      sníženo o dobropisy 125 939,13 

celkem 324       1 163 506,84 

zaměstnanci 
výplaty         

331/0100     srážky zaměstnanců 3 219 809,00 

336/0100     sociální pojištění 1 256 570,00 

337/0100     zdravotní pojištění 541 991,00 

342/0000     daň 371 788,00 

celkem zaměstnanci výplaty     5 390 158,00 

378 - závazky     dotace FKSP 12/22 80 033,00 

      příspěvek na stravné z FKSP 12/22 10 212,00 

   Erasmus+ pedagogové 20% doplatek 21 256,56 

   Erasmus+ žáci zálohy 3.mob. -38 961,45 

celkem 378       72 540,11 

celkem 383       302 099,31 

Celkem 389    2 477,00 

celkem 472       4 183 799,27 

celkem        11 240 519,66 

 

d) Výsledky kontrol 

Dne 19. 4. 2022 proběhla kontrola – monitorovací návštěva Domu zahraniční spolupráce 
k projektu Erasmus+ CLIL/ICT/Inkluze ve výuce a stínování, projekt číslo: 2020-1-CZ01-
KA101-077511 v souvislosti s poskytnutím podpory a monitoring nováčků v projektech 
Erasmus+ s výší grantu nad 60.000,00 EUR. Byla prováděna kontrola vedení oddělené 
evidence nákladů vynaložených v rámci projektu, dodržování systému kontroly plateb, 
poskytování finanční podpory účastníků ve výši jednotkových příspěvků, uzavírání účastnických 
smluv. Evidence dokladů o účasti na zahraniční mobilitě účastníků, evidování uskutečněných 
mobilit v databázi mobilit. Kontrolou bylo zjištěno, že všechny uskutečněné mobility byly řádně 
zaevidovány v databázi mobilit, termíny realizace mobilit odpovídají údajům v dokladech o 
účasti na zahraniční mobilitě i účastnickým smlouvám. Příjemce realizuje projekt v souladu 
s projektovou žádostí. K datu kontroly nebyly u projektu nalezeny žádné závažné nesrovnalosti 
či nedostatky. 

V době od 17. 10. 2022 do 11. 11. 2022 byla zřizovatelem provedena veřejnosprávní kontrola 
hospodaření s veřejnými prostředky. Kontrola se zaměřila na oblast finančního řízení 
organizace, smluvní vztahy, hospodaření s majetkem organizace, fond investic, inventarizace 
majetku a závazků a doplňková činnost. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, organizace 
postupuje v souladu s platnými právními předpisy, v souladu s vyhláškou č. 416/2004 Sb., 
v souladu s pokyny zřizovatele i vlastními vnitřními předpisy. 

V rámci pravidelných prohlídek požární ochrany proběhly prohlídky stavu požární ochrany 
v objektech školy. Zjištěné závady odstranitelné vlastními prostředky byly v průběhu roku 
2022 odstraněny. Ostatní závady jsou řešeny v rámci našich možností. Také probíhaly  
průběžně všechny další technické kontroly a revize podle stanoveného harmonogramu. 

Zápisy z kontrol, komplexních prohlídek BOZP, prověrek, revizí jsou k nahlédnutí u ředitele 
školy.  
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e) Vyhodnocení plnění povinného podílu zaměstnanosti zdravotně postižených 

Škola zaměstnávala celkem 74,95 přepočtených zaměstnanců. Podle zákona č. 435/2004 Sb. 
o zaměstnanosti je povinný podíl zaměstnávat osoby se zdravotním postižením 4%,  
tj. 2,99 přepočtených osob. V roce 2022 jsme ve stavu zaměstnaných měli 5,26  
přepočtených osob se zdravotním postižením, čímž jsme povinnost zaměstnávat osoby  
se zdravotním postižením splnili.  

  

f) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

V roce 2022 škola neobdržela žádost o informace, žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
neproběhlo, nebyla podána žádná stížnost a nebylo podáno žádné odvolání proti  
rozhodnutí ředitele. Bližší informace jsou uvedeny ve Výroční zprávě školy za školní rok 
2021/22. 

 

g) Informace o termínu a způsobu seznámení zaměstnanců se zprávou 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů za rok 2022 byla předložena k projednání a schválení Školské 
radě dne 28. března 2023 na jejím zasedání.  

Zaměstnanci školy budou seznámeni se Zprávou o činnosti a plnění úkolů za rok 2022 
na provozní poradě dne 5. dubna 2023 formou prezentace. Plné znění zprávy  
je k dispozici na ekonomickém oddělení, oficiálních stránkách školy a na portálu kraje. 

 

h)  Závodní stravování zaměstnanců organizace 

Naše škola má vlastní školní jídelnu, ve které poskytuje svým zaměstnancům závodní  
stravování.  

Ve sledovaném období bylo zaměstnancům naší školy poskytnuto 10.602 porcí v průběhu 
školního roku a v přípravném týdnu hlavních prázdnin v ceně 90,00 Kč. Na této ceně  
se zaměstnanec podílel částkou 31,00 Kč na potraviny, škola částkou 12,00 Kč na potraviny 
z fondu kulturních a sociálních potřeb a dále škola částkou 47,00 Kč na provozní a přímé 
výdaje z transferů poskytnutých zřizovatelem.  

V době školních prázdnin škola závodní stravování neposkytovala.  

Denně se stravovalo průměrně 52,75 zaměstnanců. 
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i)  Tabulková část k rozborům hospodaření škol a školských zařízení 

 

Tabulka č. 1: Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní 
a doplňkové činnosti 

Tabulka č. 2: Přehled o plnění plánu hospodaření 

Tabulka č. 3: Tvorba a použití peněžních fondů  

Tabulka č. 4: Výkaz P1-04 o zaměstnancích a mzdových prostředcích 

Tabulka č. 5: Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti 

Tabulka č. 6: Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů 

Tabulka č. 7: Krytí účtů peněžních fondů a závazků z vyúčtování mezd 

Účetní výkaz Úč OÚPO 3-02 Rozvaha 

Účetní výkaz Úč OÚPO 4-02 Výkaz zisku a ztráty 

Účetní výkaz Uč OÚPO 5-02 Příloha 

Výkaz Rozbor plnění VH 
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j)  Přílohová část k rozborům hospodaření škol a školských zařízení 

 

Příloha č. 1:     Závazný ukazatel vč. limitu 

Příloha č. 2:     Údaje o finančním vypořádání transferů ze státního rozpočtu 

Příloha č. 3: Inventarizační zpráva včetně sestav z účetnictví 

Příloha č. 4:     Přehled transferů 

Příloha č. 5:    Přehled spotřeby energií 

Příloha č. 6:    Přehled stravování 

Příloha č. 7:     Přehled mzdových prostředků  

Příloha č. 8: Přehled vývoje základních ukazatelů – grafy       

Příloha č. 9: Plnění povinného podílu osob se zdravotním pojištěním 

 

 



Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti.

00602132 - Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace za období 2022
Ukazatel Předchozí rok Hodnocený rok Vývojový ukazatel

Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Celkem Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Celkem Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Index
celkem v %

1 2 3=2+1 4 5 6=5+4 7 = 4 - 1 8 = 5 - 2 9=(6-3)/3
Náklady 65 304 544,70 1 410 057,58 66 714 602,28 72 206 599,62 2 483 611,20 74 690 210,82 6 902 054,92 1 073 553,62 11,95
A.I. Náklady z činnosti 65 295 432,76 1 410 057,58 66 705 490,34 72 118 568,71 2 483 611,20 74 602 179,91 6 823 135,95 1 073 553,62 11,84
A.I. 1. Spotřeba materiálu (501) 2 341 664,56 260 133,59 2 601 798,15 3 822 368,44 630 079,49 4 452 447,93 1 480 703,88 369 945,90 71,13
A.I. 2. Spotřeba energie (502) 2 921 377,43 507 670,70 3 429 048,13 3 295 190,47 716 292,66 4 011 483,13 373 813,04 208 621,96 16,99
A.I. 8. Opravy a udržování (511) 675 928,51 136 192,13 812 120,64 1 657 491,09 335 316,00 1 992 807,09 981 562,58 199 123,87 145,38
A.I. 9. Cestovné (512) 43 546,00 0,00 43 546,00 160 977,69 0,00 160 977,69 117 431,69 0,00 269,67
A.I.10. Náklady na reprezentaci (513) 0,00 0,00 0,00 7 339,33 0,00 7 339,33 7 339,33 0,00 100,00
A.I.12. Ostatní služby (518) 2 340 008,28 12 809,57 2 352 817,85 4 047 461,36 82 421,50 4 129 882,86 1 707 453,08 69 611,93 75,53
A.I.13. Mzdové náklady (521) 39 108 642,00 366 631,00 39 475 273,00 40 443 864,00 494 908,00 40 938 772,00 1 335 222,00 128 277,00 3,71
A.I.14. Zákonné sociální pojištění (524) 12 872 084,00 109 468,00 12 981 552,00 13 038 612,00 144 056,00 13 182 668,00 166 528,00 34 588,00 1,55
A.I.15. Jiné sociální pojištění (525) 157 604,00 1 273,00 158 877,00 162 106,00 1 824,00 163 930,00 4 502,00 551,00 3,18
A.I.16. Zákonné sociální náklady (527) 944 440,72 6 469,00 950 909,72 975 642,43 8 570,00 984 212,43 31 201,71 2 101,00 3,50
A.I.20. Jiné daně a poplatky (538) 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 -100,00 0,00 -100,00
A.I.23. Jiné pokuty a penále (542) 0,00 0,00 0,00 1 633,00 0,00 1 633,00 1 633,00 0,00 100,00
A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku (551) 1 912 760,15 9 409,85 1 922 170,00 1 772 052,75 70 143,25 1 842 196,00 -140 707,40 60 733,40 -4,16
A.I.34. Náklady z vyřazených pohledávek (557) 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 -1 600,00 0,00 -100,00
A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 1 721 269,56 0,00 1 721 269,56 2 335 330,57 0,00 2 335 330,57 614 061,01 0,00 35,67
A.I.36. Ostatní náklady z činnosti (549) 254 407,55 0,74 254 408,29 398 499,58 0,30 398 499,88 144 092,03 -0,44 56,64
A.II. Finanční náklady 287,79 0,00 287,79 329,13 0,00 329,13 41,34 0,00 14,36
A.II. 3. Kurzové ztráty (563) 287,79 0,00 287,79 329,13 0,00 329,13 41,34 0,00 14,36
A.V. Daň z příjmů 8 824,15 0,00 8 824,15 87 701,78 0,00 87 701,78 78 877,63 0,00 893,88
A.V. 1. Daň z příjmů (591) 8 824,15 0,00 8 824,15 87 701,78 0,00 87 701,78 78 877,63 0,00 893,88
Výnosy 65 072 131,85 1 651 967,89 66 724 099,74 71 975 805,97 2 732 606,91 74 708 412,88 6 903 674,12 1 080 639,02 11,97
B.I. Výnosy z činnosti 3 594 979,89 1 651 967,89 5 246 947,78 5 121 763,17 2 732 606,91 7 854 370,08 1 526 783,28 1 080 639,02 49,69
B.I. 2. Výnosy z prodeje služeb (602) 1 458 847,00 695 314,60 2 154 161,60 3 837 594,00 1 301 613,38 5 139 207,38 2 378 747,00 606 298,78 138,57
B.I. 3. Výnosy z pronájmu (603) 0,00 917 149,46 917 149,46 0,00 1 375 705,77 1 375 705,77 0,00 458 556,31 50,00
B.I. 8. Jiné výnosy z vlastních výkonů (609) 7 832,00 0,00 7 832,00 13 947,00 0,00 13 947,00 6 115,00 0,00 78,08
B.I.16. Čerpání fondů (648) 1 686 841,73 0,00 1 686 841,73 657 652,19 0,00 657 652,19 -1 029 189,54 0,00 -61,01
B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti (649) 441 459,16 39 503,83 480 962,99 612 569,98 55 287,76 667 857,74 171 110,82 15 783,93 38,86
B.II. Finanční výnosy 46 442,90 0,00 46 442,90 513 317,99 0,00 513 317,99 466 875,09 0,00 1 005,27
B.II. 2. Úroky (662) 46 442,90 0,00 46 442,90 461 588,32 0,00 461 588,32 415 145,42 0,00 893,88
B.II. 3. Kursové zisky (663) 0,00 0,00 0,00 51 729,67 0,00 51 729,67 51 729,67 0,00 100,00
B.IV. Výnosy z transferů 61 430 709,06 0,00 61 430 709,06 66 340 724,81 0,00 66 340 724,81 4 910 015,75 0,00 7,99
B.IV. 2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů (672) 61 430 709,06 0,00 61 430 709,06 66 340 724,81 0,00 66 340 724,81 4 910 015,75 0,00 7,99

                               1 / 2
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Výsledek hospodaření -223 588,70 241 910,31 18 321,61 -143 091,87 248 995,71 105 903,84 80 496,83 7 085,40
A.V. Daň z příjmů 8 824,15 0,00 8 824,15 87 701,78 0,00 87 701,78 78 877,63 0,00
A.V. 1. Daň z příjmů (591) 8 824,15 0,00 8 824,15 87 701,78 0,00 87 701,78 78 877,63 0,00
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období -232 412,85 241 910,31 9 497,46 -230 793,65 248 995,71 18 202,06 1 619,20 7 085,40
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období () -232 412,85 241 910,31 9 497,46 -230 793,65 248 995,71 18 202,06 1 619,20 7 085,40
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Přehled o plnění plánu hospodaření.

00602132 - Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace za období 2022
SU Plán Skutečnost za 2022 Vývojový ukazatel

HČ HČ celkem DČ Celkem HČ HČ celkem DČ Celkem Vývoj HČ Vývoj DČ Odchylka
přímé
náklady

provozní
náklady

ostatní
zdroje

přímé
náklady

provozní
náklady

ostatní
zdroje

A. Náklady celkem (účtová
třída 5xx)

53 996 000,00 6 747 000,00 12 126 935,00 72 869 935,00 2 430 000,00 75 299 935,00 53 968 249,00 8 126 214,90 10 112 135,72 72 206 599,62 2 483 611,20 74 690 210,82 -663 335,38 53 611,20 -0,81%

A. I. Náklady z činnosti 53 996 000,00 6 737 000,00 12 126 935,00 72 859 935,00 2 430 000,00 75 289 935,00 53 968 249,00 8 038 513,12 10 111 806,59 72 118 568,71 2 483 611,20 74 602 179,91 -741 366,29 53 611,20 -0,91%
A. I. 1. Spotřeba materiálu
(501)

64 000,00 750 000,00 2 104 000,00 2 918 000,00 675 000,00 3 593 000,00 12 757,00 562 399,18 3 247 212,26 3 822 368,44 630 079,49 4 452 447,93 904 368,44 -44 920,51 23,92%

1. Potraviny 0,00 0,00 1 834 000,00 1 834 000,00 610 000,00 2 444 000,00 0,00 0,00 2 245 198,12 2 245 198,12 554 024,54 2 799 222,66 411 198,12 -55 975,46 14,53%
2. Učební pomůcky 64 000,00 50 000,00 160 000,00 274 000,00 0,00 274 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -274 000,00 0,00 -100,00%
3. PHM, oleje, mazadla,
paliva

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 150,00 0,00 150,00 150,00 0,00 100,00%

4. Kancelářské potřeby,
knihy, tisk

0,00 90 000,00 110 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 12 757,00 55 116,12 59 777,33 127 650,45 0,00 127 650,45 -72 349,55 0,00 -36,17%

5. Léky a zdravotnický
materiál

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 909,00 0,00 3 909,00 0,00 3 909,00 3 909,00 0,00 100,00%

A. I. 2. Spotřeba energie
(502)

0,00 2 850 000,00 0,00 2 850 000,00 713 823,00 3 563 823,00 0,00 3 295 190,47 0,00 3 295 190,47 716 292,66 4 011 483,13 445 190,47 2 469,66 12,56%

1. Voda a stočné 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 50 000,00 350 000,00 0,00 302 745,54 0,00 302 745,54 29 308,46 332 054,00 2 745,54 -20 691,54 -5,13%
2. Teplo, TUV 0,00 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 450 000,00 2 150 000,00 0,00 2 421 681,45 0,00 2 421 681,45 483 948,18 2 905 629,63 721 681,45 33 948,18 35,15%
3. Plyn 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 1 000,00 16 000,00 0,00 11 433,59 0,00 11 433,59 22,37 11 455,96 -3 566,41 -977,63 -28,40%
4. Elektrická energie 0,00 835 000,00 0,00 835 000,00 212 823,00 1 047 823,00 0,00 559 329,89 0,00 559 329,89 203 013,65 762 343,54 -275 670,11 -9 809,35 -27,25%
A. I. 3. Spotřeba
neskladovatelných dodávek
(503)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 4. Prodané zboží (504) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 5. Aktivace
dlouhodobého majetku
(506)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 6. Aktivace oběžného
majetku (507)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 7. Změna stavu zásob
vlastní výroby (508)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 8. Opravy a udržování
(511)

0,00 117 000,00 2 350 000,00 2 467 000,00 0,00 2 467 000,00 0,00 698 510,03 958 981,06 1 657 491,09 335 316,00 1 992 807,09 -809 508,91 335 316,00 -19,22%

1. Opravy a údržba
nemovitého majetku

0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 494 989,36 958 981,06 1 453 970,42 335 316,00 1 789 286,42 1 433 970,42 335 316,00 8 846,43%

A. I. 9. Cestovné (512) 0,00 80 000,00 8 000,00 88 000,00 0,00 88 000,00 0,00 59 706,69 101 271,00 160 977,69 0,00 160 977,69 72 977,69 0,00 82,93%
A. I. 10. Náklady na
reprezentaci (513)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 339,33 7 339,33 0,00 7 339,33 7 339,33 0,00 100,00%
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A. I. 11. Aktivace
vnitroorganizačních služeb
(516)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 12. Ostatní služby
(518)

130 000,00 1 120 000,00 3 020 000,00 4 270 000,00 40 000,00 4 310 000,00 0,00 1 284 836,34 2 762 625,02 4 047 461,36 82 421,50 4 129 882,86 -222 538,64 42 421,50 -4,18%

1. Služby spojů
(telekomunikace, internet)

0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 155 075,77 0,00 155 075,77 0,00 155 075,77 5 075,77 0,00 3,38%

2. Nájemné nemovitostí a
pozemků

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 080,00 8 080,00 0,00 8 080,00 8 080,00 0,00 100,00%

A. I. 13. Mzdové náklady
(521)

39 378 000,00 0,00 700 000,00 40 078 000,00 420 000,00 40 498 000,00 39 711 354,00 0,00 732 510,00 40 443 864,00 494 908,00 40 938 772,00 365 864,00 74 908,00 1,09%

1. Platy zaměstnanců
(MŠMT; příspěvek kraje ze
zdrojů MPSV; příspěvek na
provoz)

39 022 000,00 0,00 0,00 39 022 000,00 0,00 39 022 000,00 38 651 341,00 0,00 147 360,00 38 798 701,00 0,00 38 798 701,00 -223 299,00 0,00 -0,57%

2. Ostatní platy z jiných
zdrojů

0,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 426 183,00 426 183,00 0,00 56 183,00 15,18%

3. OPPP (OON) 176 000,00 0,00 700 000,00 876 000,00 50 000,00 926 000,00 270 250,00 0,00 585 150,00 855 400,00 57 600,00 913 000,00 -20 600,00 7 600,00 -1,40%
4. Použití fondu odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Odstupné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Náhrady za dočas. prac.
neschopnost

180 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 180 000,00 789 763,00 0,00 0,00 789 763,00 11 125,00 800 888,00 609 763,00 11 125,00 344,94%

A. I. 14. Zákonné sociální
pojištění (524)

13 249 000,00 0,00 0,00 13 249 000,00 140 000,00 13 389 000,00 12 984 427,00 0,00 54 185,00 13 038 612,00 144 056,00 13 182 668,00 -210 388,00 4 056,00 -1,54%

A. I. 15. Jiné sociální
pojištění (525)

165 000,00 0,00 0,00 165 000,00 2 000,00 167 000,00 161 950,00 0,00 156,00 162 106,00 1 824,00 163 930,00 -2 894,00 -176,00 -1,84%

A. I. 16. Zákonné sociální
náklady (527)

880 000,00 0,00 0,00 880 000,00 8 000,00 888 000,00 866 949,09 68 561,50 40 131,84 975 642,43 8 570,00 984 212,43 95 642,43 570,00 10,83%

A. I. 17. Jiné sociální
náklady (528)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 18. Daň silniční (531) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 19. Daň z nemovitostí
(532)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 20. Jiné daně a
poplatky (538)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 22. Smluvní pokuty a
úroky z prodlení (541)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 23. Jiné pokuty a
penále (542)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 633,00 1 633,00 0,00 1 633,00 1 633,00 0,00 100,00%

A. I. 25. Prodaný materiál
(544)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 26. Manka a škody
(547)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 27. Tvorba fondů (548) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 28. Odpisy
dlouhodobého majetku
(551)

0,00 1 260 000,00 491 935,00 1 751 935,00 91 177,00 1 843 112,00 0,00 1 376 502,65 395 550,10 1 772 052,75 70 143,25 1 842 196,00 20 117,75 -21 033,75 -0,05%

1. Odpisy majetku
pořízeného z inv.transferu

0,00 0,00 391 935,00 391 935,00 0,00 391 935,00 0,00 0,00 395 549,10 395 549,10 0,00 395 549,10 3 614,10 0,00 0,92%
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A. I. 29. Prodaný
dlouhodobý nehmotný
majetek (552)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 30. Prodaný
dlouhodobý hmotný
majetek (553)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 31. Prodané pozemky
(554)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 32. Tvorba a zúčtování
rezerv (555)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 33. Tvorba a zúčtování
opravných položek (556)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 34. Náklady z
vyřazených pohledávek
(557)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 35. Náklady z
drobného dlouhodobého
majetku (558)

130 000,00 550 000,00 3 228 000,00 3 908 000,00 340 000,00 4 248 000,00 202 471,91 681 646,68 1 451 211,98 2 335 330,57 0,00 2 335 330,57 -1 572 669,43 -340 000,00 -45,03%

A. I. 36. Ostatní náklady z
činnosti (549)

0,00 10 000,00 225 000,00 235 000,00 0,00 235 000,00 28 340,00 11 159,58 359 000,00 398 499,58 0,30 398 499,88 163 499,58 0,30 69,57%

A. II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329,13 329,13 0,00 329,13 329,13 0,00 100,00%
A. II. 1. Prodané cenné
papíry a podíly (561)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. II. 2. Úroky (562) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. II. 3. Kurzové ztráty
(563)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329,13 329,13 0,00 329,13 329,13 0,00 100,00%

A. II. 4. Náklady na
přecenění reálnou hodnotou
(564)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. II. 5. Ostatní finanční
náklady (569)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. III. 2 Náklady vybraných
místních vládních institucí
na transfery (572)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. V. Daň z příjmů 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 87 701,78 0,00 87 701,78 0,00 87 701,78 77 701,78 0,00 777,02%
A. V. 1. Daň z příjmů (591) 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 87 701,78 0,00 87 701,78 0,00 87 701,78 77 701,78 0,00 777,02%
A. V. 2. Dodatečné odvody
daně z příjmů (595)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Výnosy celkem (účtová
třída 6xx)

53 996 000,00 6 747 000,00 12 126 935,00 72 869 935,00 2 460 000,00 75 329 935,00 53 968 249,00 7 871 592,60 10 135 964,37 71 975 805,97 2 732 606,91 74 708 412,88 -894 129,03 272 606,91 -0,83%

B. I. Výnosy z činnosti 0,00 0,00 5 265 000,00 5 265 000,00 2 460 000,00 7 725 000,00 0,00 0,00 5 121 763,17 5 121 763,17 2 732 606,91 7 854 370,08 -143 236,83 272 606,91 1,67%
B. I. 1. Výnosy z prodeje
vlastních výrobků (601)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 2. Výnosy z prodeje
služeb (602)

0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 1 150 000,00 3 650 000,00 0,00 0,00 3 837 594,00 3 837 594,00 1 301 613,38 5 139 207,38 1 337 594,00 151 613,38 40,80%

1. Výnosy za ubytování a
pobyt

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2. Výnosy za stravování
(žáci a klienti, v DČ cizí)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 819 198,00 1 819 198,00 615 755,00 2 434 953,00 1 819 198,00 615 755,00 100,00%

3. Výnosy za stravování
(zaměstnanci)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 070,00 430 070,00 11 868,00 441 938,00 430 070,00 11 868,00 100,00%

4. Výnosy z prodeje
fakultativních služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Výnosy z příspěvků na
péči

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Úhrady zdravotních
pojišťoven

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 3. Výnosy z pronájmů
(603)

0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 375 705,77 1 375 705,77 0,00 125 705,77 10,06%

B. I. 4. Výnosy z prodaného
zboží (604)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 8. Jiné výnosy z
vlastních výkonů (609)

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 13 947,00 13 947,00 0,00 13 947,00 11 947,00 0,00 597,35%

B. I. 9. Smluvní pokuty a
úroky z prodlení z pronájmů
(641)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 10. Jiné pokuty a
penále (642)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 11. Výnosy z
vyřazených pohledávek
(643)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 12. Výnosy z prodeje
materiálu (644)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 13. Výnosy z prodeje
DDNM (645)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 14. Výnosy z prodeje
DDHM kromě pozemků
(646)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 15. Výnosy z prodeje
pozemků (647)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 16. Čerpání fondů
(648)

0,00 0,00 2 563 000,00 2 563 000,00 0,00 2 563 000,00 0,00 0,00 657 652,19 657 652,19 0,00 657 652,19 -1 905 347,81 0,00 -74,34%

B. I. 17. Ostatní výnosy z
činnosti (649)

0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 60 000,00 260 000,00 0,00 0,00 612 569,98 612 569,98 55 287,76 667 857,74 412 569,98 -4 712,24 156,87%

B. II. Finanční výnosy 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 513 317,99 513 317,99 0,00 513 317,99 483 317,99 0,00 1 611,06%
B. II. 1. Výnosy z prodeje
cenných papírů (661)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. II. 2. Úroky (662) 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 461 588,32 461 588,32 0,00 461 588,32 431 588,32 0,00 1 438,63%
B. II. 3. Kurzové zisky (663) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 729,67 51 729,67 0,00 51 729,67 51 729,67 0,00 100,00%
B. II. 4. Výnosy z přecenění
reálnou hodnotou (664)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. II. 6. Ostatní finanční
výnosy (669)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. IV. Výnosy z transferů 53 996 000,00 6 747 000,00 6 831 935,00 67 574 935,00 0,00 67 574 935,00 53 968 249,00 7 871 592,60 4 500 883,21 66 340 724,81 0,00 66 340 724,81 -1 234 210,19 0,00 -1,83%
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B. IV. 2. Výnosy vybraných
místních vládních institucí z
transferů (672)

53 996 000,00 6 747 000,00 6 831 935,00 67 574 935,00 0,00 67 574 935,00 53 968 249,00 7 871 592,60 4 500 883,21 66 340 724,81 0,00 66 340 724,81 -1 234 210,19 0,00 -1,83%

1. Rozpouštění investičního
transferu ve věcné a
časové souvislosti

0,00 0,00 391 935,00 391 935,00 0,00 391 935,00 0,00 0,00 395 549,10 395 549,10 0,00 395 549,10 3 614,10 0,00 0,92%

2. Výnosy z transferů -
zřizovatel

0,00 6 747 000,00 0,00 6 747 000,00 0,00 6 747 000,00 0,00 7 871 592,60 0,00 7 871 592,60 0,00 7 871 592,60 1 124 592,60 0,00 16,67%

3. Dotace na provoz ze SR
(příspěvek kraje ze zdrojů
MPSV)

53 996 000,00 0,00 0,00 53 996 000,00 0,00 53 996 000,00 53 968 249,00 0,00 2 441 714,30 56 409 963,30 0,00 56 409 963,30 2 413 963,30 0,00 4,47%

4. Ostatní ministerstva a
fondy

0,00 0,00 3 740 000,00 3 740 000,00 0,00 3 740 000,00 0,00 0,00 1 663 619,81 1 663 619,81 0,00 1 663 619,81 -2 076 380,19 0,00 -55,52%

5. Jiné ÚSC, Regionální
rada

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Ostatní 0,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 700 000,00 0,00 -100,00%
8. Na krytí DČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Výsledek hospodaření
C. I. VH před zdaněním 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 30 000,00 40 000,00 0,00 -166 920,52 23 828,65 -143 091,87 248 995,71 105 903,84 -153 091,87 218 995,71
C. I. 1. VH před zdaněním (
)

0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 30 000,00 40 000,00 0,00 -166 920,52 23 828,65 -143 091,87 248 995,71 105 903,84 -153 091,87 218 995,71

C. II. VH po zdanění 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 -254 622,30 23 828,65 -230 793,65 248 995,71 18 202,06 -230 793,65 218 995,71
C. II. 1. VH po zdanění ( ) 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 -254 622,30 23 828,65 -230 793,65 248 995,71 18 202,06 -230 793,65 218 995,71
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KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava

Tvorba a použití peněžních fondů

ORGANIZACE

IČ: 00602132 ORG: 1201

Název: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace

Ulice Kratochvílova Č. p.: 1490 Č. or.: 7

Obec: Ostrava PSČ: 702 00

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM 
KONTAKTOVAT)

Jméno: Zbyněk Příjmení: Pospěch

Tel./mob.: 596 118 465 E-mail: spsei@po-msk.cz

FOND INVESTIC (416)

Ukazatel Kč

Stav fondu investic k 1. 1. 2022 1 914 656,29

Tvorba fondu

Příděl z odpisů dlouhodobého majetku (416.0311-0319) 1 446 646,90

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele (416.032x) 1 100 000,00

Investiční dotace ze státních fondů, jiných veřejných rozpočtů a ostatní tvorba fondu (416.033x) 917 166,69

Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého majetku (416.034x) 0,00

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů (416.035x) 0,00

Příjmy z prodeje vlastního majetku PO (416 036x) 0,00

Převod z rezervního fondu (416.037x) 656 000,00

Zdroje fondu celkem 6 034 469,88

Použití fondu*

Investiční akce (416.040x, 416.041x) viz samostatná příloha rozpisu akcí z Portálu majetku za rok 2022 -1 425 275,30

Čerpání fondu z důvodu nekrytí finančními prostředky dle § 66 odst. 8 vyhlášky 410/2009 Sb. (416.042x) 0,00

Posílení zdrojů financování oprav a údržby majetku (416.047x) -257 015,69

z toho: Opravy a údržba dlouhodobého nemovitého majetku - pouze akce v hodnotě nad 40 tis. Kč 
zavedené v Portálu majetku

257 015,69

Splátky investičních úvěrů a půjček (416.048x) 0,00

Odvod do rozpočtu zřizovatele (416.049x) 0,00

Použití fondu celkem -1 682 290,99

Stav fondu investic k 31. 12. 2022 4 352 178,89

Z toho finančně kryto 4 352 178,89

Změna stavu za rok 2022 2 437 522,60

Příloha z Portálu majetku:

Soubor Financování reprodukce majetku 2022.pdf

Komentář:
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DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K FONDU INVESTIC

Ukazatel Kč

Stav běžného účtu fondu investic k 31. 12. 2022 (účet 241.0xxx) 4 352 178,89

z toho:

Volné zdroje rezervované na použití v následujících letech (např. kumulace zdrojů na akce významnějšího 
charakteru)

0,00

Prostředky vyčleněné na případné spolufinancování akcí navržených ke schválení z rozpočtu MSK na 
reprodukci majetku

0,00

Prostředky blokované na případné předfinancování výdajů projektů spolufinancovaných z ESF 0,00

FKSP (412)

Ukazatel Kč

Stav FKSP k 1. 1. 2022 230 031,16

Tvorba fondu

Základní příděl (412.011x) 798 335,00

Náhrada škod a pojistná plnění od pojišťovny k majetku FKSP (412.013x) 0,00

Peněžní a jiné dary (412.014x) 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,00

Zdroje fondu celkem 1 028 366,16

Použití fondu

Stravování (412.022x) -127 224,00

Rekreace (412.023x) -111 040,00

Kultura, tělovýchova, sport (412.024x) -329 398,00

Sociální výpomoci a zápůjčky (412.025x) 0,00

Peněžní a nepeněžní dary (412.026x a 0290) -62 000,00

Penzijní připojištění (412.027x) -222 200,00

Soukromé životní pojištění (412.028x) 0,00

Pořízení majetku (412.0291 - 0295) 0,00

Ostatní použití 0,00

Použití fondu celkem -851 862,00

Stav FKSP k 31. 12. 2022 176 504,16

Z toho finančně kryto 176 504,16

Změna stavu za rok 2022 -53 527,00

Komentář:
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REZERVNÍ FOND (413) ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2022 266 652,44

Tvorba fondu

Tvorba (413.051x - 056x) 9 497,46

Zdroje fondu celkem 276 149,90

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (413.061x) 0,00

Úhrada sankcí (413.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (413.063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (413.064x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (413.065x- 069x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2022 276 149,90

Z toho finančně kryto 276 149,90

Změna stavu za rok 2022 9 497,46

Komentář:

         

REZERVNÍ FOND (414) Z OSTATNÍCH TITULŮ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2022 1 073 000,00

Tvorba fondu

Peněžní dary účelové (414.054x) 360 000,00

Peněžní dary neúčelové (414.055x) 0,00

Ostatní tvorba (414.056x) 0,00

Zdroje fondu celkem 1 433 000,00

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (414.061x) 0,00

Úhrada sankcí (414.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (414.063x) -656 000,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (414.064x) 0,00

Čerpání darů (414.065x) -400 636,50

Čerpání k dalšímu rozvoji své činnosti (414.068x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (414.069x) 0,00

Použití fondu celkem -1 056 636,50

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2022 376 363,50

Z toho finančně kryto 376 363,50

Změna stavu za rok 2022 -696 636,50

Komentář:
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FOND ODMĚN (411)

Ukazatel Kč

Stav fondu odměn k 1. 1. 2022 158 666,88

Tvorba fondu

Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření a z peněžních darů účelově určených na platy (411.031x, 411.032x) 0,00

Ostatní tvorba fondu (411.033x) 0,00

Zdroje fondu celkem 158 666,88

Použití fondu

Na překročení limitu prostředků na platy (411.041x) 0,00

Na odměny (411.042x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav fondu odměn k 31. 12. 2022 158 666,88

Z toho finančně kryto 158 666,88

Změna stavu za rok 2022 0,00

Komentář:

         

20. 3. 2023 Ing. Zbyněk Pospěch

datum za správnost vyhotovení odpovídá

24. 3. 2023 Tataláková Michaela 3267
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje
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Financování reprodukce majetku
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NEINV. 808,00 507,00 808,00 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1201/2022/002 vybudov§n² uļebny E-sportu INV. 1 800,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00

NEINV. 292,00 292,00 0,00 0,00 292,00 292,00 0,00 0,00

1201/2022/001 oprava polykarbon§tov® stŊny sportovn² INV. 37,00 37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,00 37,00

NEINV. 3 600,00 1 927,00 0,00 0,00 3 240,00 1 734,00 360,00 193,00

1201/2021/005 modernizace pŊti multimedi§ln²ch uļebe INV. 0,00 1 019,00 0,00 0,00 0,00 917,00 0,00 102,00

1201/2021/004 modernizace uļebny silnoproud®ho mŊŚ INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

NEINV. 838,00 86,00 0,00 0,00 838,00 86,00 0,00 0,00

NEINV. 300,00 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 307,00

1201/2021/003 malování prostor školy INV. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1201/2019/008 opravy podlah, umyvadlovĨch koutŢ, TZ INV. 0,00 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335,00

NEINV. 400,00 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 154,00

NEINV. 600,00 897,00 0,00 0,00 0,00 338,00 600,00 559,00

1201/2019/007 nákup dlouhodobého majetku INV. 300,00 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 291,00

Celkem za rok INV. 2 137,00 1 682,00 1 300,00 0,00 0,00 917,00 837,00 765,00

NEINV. 6 838,00 4 170,00 808,00 507,00 4 370,00 2 450,00 1 660,00 1 213,00

Požad. celkem Skuteļ.
celkem

Požad. celkem Skuteļ. celkem Požad. celkem Skuteļ.
celkem

Požad. celkem Skuteļ. celkem
Kód reprod. majetku Název Výdaj Náklady celkem za rok Rozpoļet MSK Jiné zdroje Vlastní zdroje

Zdroj financování

Rok n§kladŢ 2022

Celkem za PO INV. 2 137,00 1 682,00 1 300,00 0,00 0,00 917,00 837,00 765,00

NEINV. 6 838,00 4 170,00 808,00 507,00 4 370,00 2 450,00 1 660,00 1 213,00

00602132 | 1201 | StŚedn² prŢmyslov§ ġkola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, pŚ²spŊvkov§ organizace

Celkem za sestavu INV. 2 137,00 1 682,00 1 300,00 0,00 0,00 917,00 837,00 765,00

NEINV. 6 838,00 4 170,00 808,00 507,00 4 370,00 2 450,00 1 660,00 1 213,00
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KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti

ORGANIZACE

IČ: 00602132 ORG: 1201

Název: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace

Ulice Kratochvílova Č. p.: 1490 Č. or.: 7

Obec: Ostrava PSČ: 702 00

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM 
KONTAKTOVAT)

Jméno: Zbyněk Příjmení: Pospěch

Tel./mob.: 596 118 465 E-mail: spsei@po-msk.cz

POHLEDÁVKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění
Rok 2021

(předchozí)
Rok 2022

(hodnocený)
Rozdíl

Pohledávky celkem 2 286 397,63 1 718 896,77 -567 500,86

z toho Po lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00

v tom do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

V soudním nebo exekučním řízení vymáháno 0,00 0,00 0,00

Částka vymožená soudně nebo v exekučním řízení v daném roce 0,00 0,00 0,00

Pohledávky evidované v podrozvahové evidenci 0,00 0,00 0,00

SOUPIS POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
pohledávky

Identifikace 
dlužníka

Částka Druh pohledávky Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor
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ZÁVAZKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění
Rok 2021

(předchozí)
Rok 2022

(hodnocený)
Rozdíl

Závazky celkem 13 431 840,56 12 107 033,37 -1 324 807,19

z toho Po lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00

v tom do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

SOUPIS ZÁVAZKŮ PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
závazku

Identifikace 
dlužníka

Částka Druh závazku Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor

20. 3. 2023 Ing. Zbyněk Pospěch

datum za správnost vyhotovení odpovídá

24. 3. 2023 Tataláková Michaela 3267
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje

Tabulka 5
           2/2



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava

Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů

ORGANIZACE

IČ: 00602132 ORG: 1201

Název: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace

Ulice Kratochvílova Č. p.: 1490 Č. or.: 7

Obec: Ostrava PSČ: 702 00

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM KONTAKTOVAT)

Jméno: Zbyněk Příjmení: Pospěch

Tel./mob.: 596 118 465 E-mail: spsei@po-msk.cz

v Kč

Doplňková činnost (všechny jednotlivé okruhy dle zřizovací listiny)
Výnosy k 31. 12. 

2022
Náklady 

k 31. 12. 2022
Daň z příjmů 
(účet 591)

Dodatečné 
odvody daně 

z příjmů (účet 
595)

Hospodářský 
výsledek po 

zdanění 
k 31. 12. 2022

101: Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných 
vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 92 400,00 57 600,00 0,00 0,00 34 800,00

102: Hostinská činnost 627 287,00 621 165,63 0,00 0,00 6 121,37

103: Závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol 
a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

109: Pronájem majetku 1 253 249,91 1 075 899,40 0,00 0,00 177 350,51

122: Obchodní činnost včetně zprostředkování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129: Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti 759 670,00 728 946,17 0,00 0,00 30 723,83

144: Mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a 
sportovní kurzy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Doplňková činnost organizace celkem 2 732 606,91 2 483 611,20 0,00 0,00 248 995,71

Údaje musí být v souladu s účetní závěrkou.
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20. 3. 2023 Ing. Zbyněk Pospěch

datum za správnost vyhotovení odpovídá

24. 3. 2023 Tataláková Michaela 3267
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje
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KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Zajištění finančních prostředků na krytí mezd včetně odvodů

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600017583 IČ: 00602132 ORG: 1201

Název: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace

Ulice Kratochvílova Č. p.: 1490 Č. or.: 7

Obec: Ostrava PSČ: 702 00

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Zbyněk Příjmení: Pospěch

Tel./mob.: 596 118 465 E-mail: spsei@po-msk.cz
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v Kč

K 31. 12. 2022

Výpočet finančního krytí mezd včetně odvodů

Krytí peněžních fondů 
finančními prostředky

Stav na účtech 
fondů + 
závazky 

z vyúčt. mezd + 
VH

Pokladna, 
ceniny

261, 263

Běžný účet
241

Ostatní běžné 
účty

244, 245

Běžný účet 
FKSP
243

Kryto jinak
Finančně 
nekryto

Důvod krytí jinak 
(nekrytí vč. navrženého 

opatření k jeho 
odstranění)

Výpočet finančního krytí fondů peněžními prostředky

Stav finančních 
prostředků na BÚ + 
pokl. (261 + 24x) 49 641,00 15 651 652,14 0,00 203 012,16

Objem cizích prostředků 
(všechny dlouhodobé a 
krátkodobé závazky 
uvedené v rozvaze, mimo 
závazky z vyúčtování mezd 
uvedené v řádku níže) 6 716 875,37 49 641,00 5 079 932,91 0,00 0,00 0,00 1 587 301,46 kryto pohledávkami

Finanční prostředky na 
platy za 12/2022 (tzn. 
všechny závazky z 
vyúčtování mezd za 
12/2022) (331, příp. 333, 
336, 337, 338, 342) 5 390 158,00 0,00 5 390 158,00 0,00 0,00          

Fond odměn (411) 158 666,88 0,00 158 666,88 0,00 0,00 0,00          

FKSP (412) 176 504,16 0,00 0,00 0,00 176 504,16 0,00 0,00          

Rezervní fond tvořený ze 
zlepšeného výsledku 
hospodaření (413) 276 149,90 0,00 276 149,90 0,00 0,00 0,00          

Rezervní fond z ostatních 
titulů (414) 376 363,50 0,00 376 363,50 0,00 0,00 0,00          

Fond investic (416) 4 352 178,89 0,00 4 352 178,89 0,00 0,00 0,00          

Výsledek hospodaření 
běžného účetního období 
(dále VH) (493) 18 202,06 0,00 18 202,06 0,00 0,00 0,00 0,00          

Celkem fondy + mzdy 
12/2022 + VH 17 465 098,76 49 641,00 15 651 652,14 0,00 176 504,16 0,00 1 587 301,46

Rozdíl 0,00 0,00 0,00 26 508,00
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20. 3. 2023 Ing. Zbyněk Pospěch

datum za správnost vyhotovení odpovídá

24. 3. 2023 Tataláková Michaela 3267
datum za odbor školství, mládeže a sportu
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Tabulka - rozpis závazných ukazatelů - č. j. ŠMS/562/2022/Tat; RK 12.12.2022 1201

Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace
v  Kč

ORJ
§ 3122        

SOŠ

§ 3141     školní 

stravování

§ 3299     ostatní 

záležitosti 

vzdělávání 

Organizace 

celkem

Časová 

použitel./ 

účet

Druh dotace*)

ÚZ 33353 Přímé výdaje 13 51 337 749 2 432 250 0 53 769 999

prostředky na platy 36 883 291 1 768 050 0 38 651 341

ostatní osobní náklady 180 000 0 0 180 000

zákonné odvody 12 527 391 597 339 0 13 124 730

FKSP 737 667 35 361 0 773 028
ONIV - přímý 1 009 400 31 500 0 1 040 900

ÚZ 33086

Účelový příspěvek na doučování z Národního plánu obnovy 

na rok 2022 ze zdrojů fondu Evropské unie – Next 

Generation EU
13 55 750 0 0 55 750

od 1.1.2022 do 

31.8.2022
A

ÚZ 33086

Účelový příspěvek na doučování z Národního plánu obnovy 

na rok 2022 ze zdrojů fondu Evropské unie – Next 

Generation EU
14 34 500 0 0 34 500

od 1.9.2022 do 

31.12.2022
A

ÚZ 33088

Účelový příspěvek na pořízení mobilních technologií pro 

znevýhodněné žáky přísp.organizací na rok 2022 ze zdrojů 

fondu Evropské unie – Next Generation EU
13 108 000 108 000

od 1.1.2022 do 

31.12.2022
A

Příspěvky a dotace - MŠMT - CELKEM 51 535 999 2 432 250 0 53 968 249

ORJ
§ 3122          

SOŠ

§ 3141     školní 

stravování

§ 3299       

ostatní záležitosti 

vzdělávání 

Organizace 

celkem

Časová 

použitel./ 

účet

Druh dotace*)

ÚZ      0 Provozní náklady 13 5 608 000 279 000 0 5 887 000 B

ÚZ  205 
Účelové prostředky na krytí odpisů dlouhodobého 

hmotného a nehmotného majetku 13 1 301 000 0 1 301 000 C

ÚZ 206
Účelový příspěvek na vybudování učebny E-SPORTU - 

vývoje počítačových her a rozšířené reality 13 1 008 000 0 1 008 000
od 1.5.2022 do 

31.8.2023
C

ÚZ 137
Účelové prostředky na podporu výuky anglického jazyka 

zapojením rodilých mluvčích 2022/2023
13 180 000 0 180 000

od 1.9.2022 do 

31.7.2023
C

ÚZ 206

Účelové prostředky na podporu modernizace a rozvoje ICT 

v rámci akce "Modernizace ICT, implementace standardu 

konektivity a metodická podpora v oblasti ICT - PO MSK"

13 260 000 0 260 000
od 1.1.2022 do 

30.6.2023
C

Příspěvky a dotace od zřizovatele - CELKEM 8 357 000 279 000 0 8 636 000

ORJ
§ 3122          

SOŠ

§ 3142    ostat. 

škol. stravování

§ 3299       

ostatní záležitosti 

vzdělávání 

Organizace 

celkem

Časová 

použitel./ 

účet

Druh dotace*)

ÚZ 17015 

a 17016

Účelový příspěvek na realizaci individuálních projektů OP 

IROP na projekt "Modernizace pěti multimediálních učeben 

pro výuku cizích jazyků a kabinetu pedagogů"

13 1 734 404,81 0 0 1 734 404,81 dle rozhodnutí
GP**-

ministerstvo

Neinvestiční projekty  - CELKEM 1 734 404,81 0,00 0,00 1 734 404,81

Závazný ukazatel PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ - CELKEM 61 627 403,81 2 711 250,00 0,00 64 338 653,81

ORJ
§ 3122        

SOŠ

§ 3142     ostat. 

škol. stravování

§ 3299   ostatní 

záležitosti 

vzdělávání 

Organizace 

celkem

Časová 

použitel./ 

účet

Druh dotace*)

ÚZ 206 Účelový příspěvek na vybudování učebny E-SPORTU - 

vývoje počítačových her a rozšířené reality
13 1 100 000 0 0 1 100 000

od 1.5.2022 do 

31.8.2023
E

ÚZ 17968 

a 17969

Účelový příspěvek na realizaci individuálních projektů OP 

IROP na projekt "Modernizace pěti multimediálních učeben 

pro výuku cizích jazyků a kabinetu pedegogů"

13 917 166,69 0,00 0,00 917 166,69 dle rozhodnutí
GP**-

ministerstvo

Závazný ukazatel INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK DO FONDU INVESTIC 2 017 166,69 0,00 0,00 2 017 166,69

ORJ = označení příslušného odboru MSK, který finanční prostředky poskytl

ORJ 13 = odbor školství, mládeže a sportu

ORJ   7 = odbor investiční a majetkový

ORJ 14 = odbor evropských projektů

Investiční příspěvek do fondu investic

Příspěvky a dotace - MŠMT                                                    
(dle § 160, 163 a 171 zák. 561/2004 Sb.)

v tom: 

Ado 31.12.2022

Neinvestiční projekty

do 31.12.2022

Příspěvky a dotace od zřizovatele
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KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2022
Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600017583 IČ: 00602132 ORG: 1201

Název: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace

Ulice Kratochvílova Č. p.: 1490 Č. or.: 7

Obec: Ostrava PSČ: 702 00

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Zbyněk Příjmení: Pospěch

Tel./mob.: 596 118 465 E-mail: spsei@po-msk.cz

v Kč

Účelový 
znak

Ukazatel
Poskytnuto 

k 31. 12. 2022

Vráceno 
v průběhu roku 

zpět na účet 
kraje

Skutečně 
čerpáno 

k 31. 12. 2022

Skutečně 
použito 

k 31. 12. 2022

Předepsaná výše 
vratky dotace při 

finančním 
vypořádání

Neinvestiční dotace celkem 53 968 249,00 0,00 53 968 249,00 53 968 249,00 0,00

v tom:

33353 Přímé náklady na vzdělávání 53 769 999,00 0,00 53 769 999,00 53 769 999,00 0,00

z toho:

a) Platy 38 651 341,00 0,00 38 651 341,00 38 651 341,00 0,00

b) OON 180 000,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00

c) Ostatní náklady (odvody, FKSP, ostatní neinvestiční výdaje) 14 938 658,00 0,00 14 938 658,00 14 938 658,00 0,00
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33086_I Národní plán obnovy - doučování (1. - 8. měsíc) 55 750,00 0,00 55 750,00 55 750,00 0,00

z toho:

a) Platy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b) OON 55 750,00 0,00 55 750,00 55 750,00 0,00

c) Ostatní náklady (odvody, FKSP, ostatní neinvestiční výdaje) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33086_II Národní plán obnovy - doučování (9. - 12. měsíc) 34 500,00 0,00 34 500,00 34 500,00 0,00

z toho:

a) Platy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b) OON 34 500,00 0,00 34 500,00 34 500,00 0,00

c) Ostatní náklady (odvody, FKSP, ostatní neinvestiční výdaje) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33088 Národní plán obnovy - prevence digitální propasti 108 000,00 0,00 108 000,00 108 000,00 0,00

z toho:

a) Platy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b) OON 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c) Ostatní náklady (odvody, FKSP, ostatní neinvestiční výdaje) 108 000,00 0,00 108 000,00 108 000,00 0,00

Část A Vratka celkem na účet ČNB 30090-15826761/0710 0,00

         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z toho:

a) Platy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b) OON 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c) Ostatní náklady (odvody, FKSP, ostatní neinvestiční výdaje) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Část B Vratka celkem na účet ČNB 40096-15826761/0710 0,00

         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z toho:

a) Platy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b) OON 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c) Ostatní náklady (odvody, FKSP, ostatní neinvestiční výdaje) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Část C Vratka celkem na účet ČNB 40096-15826761/0710 0,00

Potvrzuji, že přidělené dotace byly použity v souladu se stanovenými podmínkami při poskytnutí dotace.
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18. 1. 2023 Ing. Zbyněk Pospěch

datum za správnost vyhotovení odpovídá

20. 1. 2023 Tataláková Michaela 3267
datum za odbor školství, mládeže a sportu
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KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního 
rozpočtu na projekty spolufinancované z rozpočtu EU

Pouze projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie, které byly poskytnuty prostřednictvím rozpočtu odboru školství, mládeže 
a sportu (ORJ 13) a v souladu s § 2 odst. 4 vyhlášky č. 52/2008 Sb. podléhají finančnímu vypořádání k 31. 12. 2022

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600017583 IČ: 00602132 ORG: 1201

Název: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace

Ulice Kratochvílova Č. p.: 1490 Č. or.: 7

Obec: Ostrava PSČ: 702 00

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Zbyněk Příjmení: Pospěch

Tel./mob.: 596 118 465 E-mail: spsei@po-msk.cz
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PROJEKT

Název: Vzdělávání a spolupráce II.

Poskytovatel dotace, ÚZ: MŠMT, UZ 33063

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0016558

Datum zahájení: 1. 1. 2020 Datum ukončení: 22. 4. 2022

Datum schválení závěrečné monitorovací zprávy: 3. 8. 2022

v Kč

Účelový 
znak

Ukazatel

Rozhodnutí 
o přidělení 
dotace na 
celou dobu 
trvání proj.

Poskytnuto 
celkem

k 31.12.2022

Použito 
k 31.12.2022

Vratka 
prostředků 

při finančním 
vypořádání

B.1. Neinvestiční dotace celkem 1 972 383,00 1 972 383,00 1 793 992,00 178 391,00

33063 Poskytnuto celkem 1 972 383,00 1 972 383,00 1 793 992,00 178 391,00

z toho a) Platy 0,00 0,00

b) OON 1 287 041,00 1 108 650,00

c) Ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 685 342,00 685 342,00

z toho: Poskytnuto v roce 2017 0,00

Poskytnuto v roce 2018 0,00

Poskytnuto v roce 2019 0,00

Poskytnuto v roce 2020 1 972 383,00

Poskytnuto v roce 2021 0,00

Poskytnuto v roce 2022 0,00

B.2. Investiční dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

     Poskytnuto celkem 0,00 0,00 0,00

z toho Poskytnuto v roce 2017 0,00

Poskytnuto v roce 2018 0,00

Poskytnuto v roce 2019 0,00

Poskytnuto v roce 2020 0,00

Poskytnuto v roce 2021 0,00

Poskytnuto v roce 2022 0,00

B.3. Dotace celkem (B.1. + B.2.) 1 972 383,00 1 972 383,00 1 793 992,00 178 391,00

Potvrzuji, že přidělené dotace byly použity v souladu se stanovenými podmínkami při poskytnutí dotace.

19. 1. 2023 Ing. Zbyněk Pospěch

datum za správnost vyhotovení odpovídá

20. 1. 2023 Tataláková Michaela 3267
datum za odbor školství, mládeže a sportu
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KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Údaje o finančním vypořádání účelových příspěvků poskytnutých z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600017583 IČ: 00602132 ORG: 1201

Název: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace

Ulice Kratochvílova Č. p.: 1490 Č. or.: 7

Obec: Ostrava PSČ: 702 00

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Zbyněk Příjmení: Pospěch

Tel./mob.: 596 118 465 E-mail: spsei@po-msk.cz

a) Účelové příspěvky poskytnuté v roce 2022 v Kč

K 31. 12. 2022

Účelový 
znak

Ukazatel
Poskytnuto 

v r. 2022
čerpáno vráceno

Povoleno 
použití v r. 

2023

K vrácení za 
r. 2022

Účelové neinvestiční příspěvky celkem 2 749 000,00 1 879 592,60 0,00 869 407,40 0,00

205 Příspěvek příspěvkovým organizacím MSK - odpisy účelově 1 301 000,00 1 301 000,00 0,00 0,00 0,00

137 Podpora výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích 180 000,00 72 000,00 0,00 108 000,00 0,00

206_I Reprodukce majetku z rozpočtu MSK 1 008 000,00 506 592,60 0,00 501 407,40 0,00

z toho (zkráceně účel vypsat):

vybudování učebny E-SPORTU-vývoje počítačových her a rozšířené reality 1 008 000,00 506 592,60 0,00 501 407,40 0,00

206_IV Reprodukce majetku z rozpočtu MSK - na podporu modernizace a rozvoje ICT 260 000,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00

Účelové investiční příspěvky (jen poskytnuté z odboru školství, mládeže 
a sportu) 1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00
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206 Reprodukce majetku z rozpočtu MSK 1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00

z toho (zkráceně účel vypsat):

vybudování učebny E-SPORTU-vývoje počítačových her a rozšířené reality 1 100 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00

b) Účelové příspěvky poskytnuté v roce 2021 s termínem použití a vyúčtování v roce 2022 v Kč

Účelový 
znak

Ukazatel
Poskytnuto 

v r. 2021
Čerpáno do 

31. 12. 2021
Čerpáno do 

31. 12. 2022
Čerpáno 
celkem

K vrácení

Mimořádný účelový příspěvek PO celkem 180 000,00 75 000,00 105 000,00 180 000,00 0,00

z toho (zkráceně účel vypsat):

137 Podpora výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích 180 000,00 75 000,00 105 000,00 180 000,00 0,00

Potvrzuji, že přidělené příspěvky byly použity v souladu se stanovenými podmínkami při poskytnutí příspěvků.

19. 1. 2023 Ing. Zbyněk Pospěch

datum za správnost vyhotovení odpovídá

20. 1. 2023 Tataláková Michaela 3267
datum za odbor školství, mládeže a sportu
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Název organizace: Sřední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková organizace Tabulka č. 1

AVÍZO K VRÁCENÝM PLATBÁM
Doplňující informace k platbě:

ÚZ Vratka  dotace ze státního rozpočtu - oddíl A Částka v Kč * Zdůvodnění (povinná položka)
33353 Přímé náklady na vzdělávání 

33086_II Národní plán obnovy - doučování (9.-12.měsíc)

33087_I
Národní plán obnovy – mateřské školy – učební pomůcky pro rozvoj 
informatického myšlení a digitální kompetence 

33087_II
Národní plán obnovy – základní školy a gymnázia – učební pomůcky pro rozvoj 
informatického myšlení a digitální kompetence

33088 Národní plán obnovy – prevence digitální propasti

Vratka celkem na účet ČNB 30090-15826761/0710 0,00 VS 202200xxxx (xxxx = číslo organizace)
splatnost: KS 558

Vratka  dotace ze státního rozpočtu - oddíl B, C Zpráva pro příjemce: Zúčtování se státním rozpočtem

ÚZ Částka v Kč * Zdůvodnění (povinná položka)
33089 Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny
33160 Projekty romské komunity 
33166 Soutěže 

33192
Spolupráce s francouzskými, vlámskými a španělskými školami - Podpora rozvoje 
dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v ČR

33339 Program podpory vzdělávání národnostních menšin

33354
Podpora přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdělání Gymnázium 
se sportovní přípravou 

33504
Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, 
žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 

Vratka celkem na účet ČNB 40096-15826761/0710 0,00 VS 202200xxxx (xxxx = číslo organizace)
splatnost: KS 558

Zpráva pro příjemce: Zúčtování se státním rozpočtem

ÚZ Vratka  dotace z rozpočtu MSK Částka v Kč * Zdůvodnění (povinná položka)
Provozní výdaje

130 Ocenění práce pedagogických pracovníků a ostatní výdaje 
131_II

Řešení dopadů optimalizačních změn a podpora málopočetných oborů (mimo 
prostředky na platy)

131_III
Řešení dopadů změny financování regionálního školství v oblasti pedagogické i 
nepedagogické práce

131_IV
Posílení mzdových prostředků vč. odvodů (mimo udržení dostupnosti středního 
vzdělávání)

133 Podpora soutěží a přehlídek
134 Podpora talentů

1
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ÚZ Vratka  dotace z rozpočtu MSK Částka v Kč * Zdůvodnění (povinná položka)

135
Významné akce kraje v oblasti využití volného času dětí a mládeže a další 
významné akce

137 Podpora výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích  
140 Školní psychologové, školní speciální pedagogové

144_II Podpora rozvoje kompetencí psaní desetiprstovou hmatovou metodou
144_III Podpora výuky cizích jazyků
144_IV Estetizace vstupních prostor budov škol
144_VII Posílení mzdových prostředků, včetně odvodů
144_VIII Výdaje spojené s dvousemestrálním akreditovaným studiem 
144_IX

Náklady spojené s přípravou a realizací „Programu podpory účasti učitelů 
středních škol na jazykových kurzech angličtiny v zahraničí“

144_X
Náklady na zajištění kurzů na posílení kompetencí v českém jazyce v rámci akce 
"Podpora odborného vzdělávání v Moravskoslezském kraji"

145 Financování výdajů spojených se zapojením do programu DofE 
147 Realizace jazykových a studijně pracovních pobytů žáků středních škol  

203_I
Navýšení mzdových prostředků v rámci akce "Pomoc Ukrajině - příspěvkové 
organizace kraje"

203 Účelový příspěvek organizacím MSK - (mimo běžný příspěvek na provoz)
205 Příspěvek příspěvkovým organizacím MSK - odpisy účelově

206, 206_I Reprodukce majetku z rozpočtu MSK 
206_IV, 206 VI Reprodukce majetku z rozpočtu MSK - na podporu modernizace a rozvoje ICT

209 Podpora kvality odborného vzdělávání oboru cukrář
214 Stravování osob v sídle zřizovatele
216 Výuka českého jazyka pro uprchlíky z Ukrajiny
333 DP - Podpora aktivit v oblasti prevence rizikových projevů chování

206 V, 206_VII Reprodukce majetku - pořízení diagnostických nástrojů
131_I

Reprodukce - Řešení dopadů optimalizačních změn a podpora málopočetných 
oborů

Vratka celkem na účet ČS 60185-1650676349/0800 0,00 VS 202200xxxx (xxxx = číslo organizace)
splatnost: KS 558

Zpráva pro příjemce: Zúčtování s rozpočtem MSK
* Částka prostředků, které odesíláte na účty zřizovatele 
Sestavil: Ing. Eva Šeligová
Datum : 20.01.2022 Schválil: Ing. Zbyněk Pospěch, ředitel

2
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Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, 

příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava 

Kratochvílova 1490/7, Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO: 00602132 

 

Účetní jednotka – Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, příspěvková 
organizace 
 
 

Inventarizační zpráva 
z provedené inventarizace majetku a závazků  

účetní jednotky Účetní jednotka – Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informatiky, Ostrava, příspěvková organizace  

za rok 2022 
 

 

1. Vymezení předpisů, na základě kterých byla inventarizace provedena 
Inventarizace jako důležitý nástroj řízení a zabezpečení ochrany majetku proběhla dle zákona  

o účetnictví č. 563/1991 Sb., dle vyhlášky 270/2010 Sb., vnitřního předpisu Směrnice pro provádění 
inventarizací, Plánu inventur pro rok 2022 

 
2. Inventarizační komise 

Složení inventarizační komise dle Plánu inventur pro rok 2022: 

předseda IK: Mgr. Helsteinová Vladimíra 
členové IK: Mgr. Müller Petr, Mgr. Plačková Aneta, Mgr. Kozáková Daniela 

  
3. Termín provedení, místo, rozsah, způsob provedení a druh inventur 

Inventarizace majetku proběhla v sídle společnosti jako kombinovaná periodická inventura. 

Termín periodické inventarizace majetku je stanoven k okamžiku sestavení účetní závěrky,  
tj. 31. 12. 2022. 

Inventarizace majetku byla stanovena dle harmonogramu na dny 5.12.2022 – 31.1.2023 
Viz. Zápis o provedené inventarizaci. 

 
4. Den zahájení a den ukončení inventarizačních prací 

Den zahájení inventarizačních prací: 5.12.2022 

Den ukončení inventarizačních prací: 31.1.2023 
 

5. Rekapitulace zjištění z jednotlivých inventur, návrhy opatření, vyčíslení inventarizačních 
rozdílů, vč. zdůvodnění vzniku  

Nebyly zjištěny rozdíly.  

 
6. Návrh na vypořádání inventarizačních rozdílů 

Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, nebyly podány návrhy na vypořádání inventarizačních rozdílů.  
 

7. Závěr, zhodnocení inventarizace 

Inventarizace proběhla dle Příkazu zástupce statutárního orgánu. Skutečný stav majetku souhlasil se 
stavem evidenčním i se stavem účetním. Majetek je řádně označen, evidován, uložen. Nebyla uložena 

žádná nápravná opatření.  
 

8. Datum vyhotovení závěrečné inventarizační zprávy, jména a podpisy členů inventarizační 
komise, která zápis sestavila, schválení výsledků a podpis statutárního zástupce 

 

 

 

V Ostravě dne 1. února 2023 
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Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, 

příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava 

Kratochvílova 1490/7, Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO: 00602132 

 

 

 

 

Jména a podpisy: 

 
 

Mgr. Helsteinová Vladimír …………………………..……… 

Mgr. Kozáková Daniela ………………………………….. 

Mgr. Müller Petr ………………………………….. 

Mgr. Plačková Aneta ..………………………………... 

 

 
 

 

 
 

 
 

 ………………………………..……………….. 
statutární orgán organizace (ředitel) 



 

 

IČO: 00602132                         INVENTURNÍ SOUPIS ÚČTŮ                         Sestava: 39A 

                                        ke dni 31.12.2022 

Název účetní jednotky: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava, 

                       příspěvková organizace 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Su  Název účtu                                   MD                 Dal              MD-Dal 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

018 Drobný dlouhodobý nehm.majetek         938 019,02               0,00         938 019,02 

021 Stavby                              91 133 391,89               0,00      91 133 391,89 

022 Sam.hm.mov.věci,soub.hm.mov.v.      24 838 581,78         304 798,85      24 533 782,93 

028 Drobný dlouhodobý hmotný maj.       26 397 354,92       1 629 149,28      24 768 205,64 

031 Pozemky                              2 881 250,00               0,00       2 881 250,00 

078 Oprávky k drob. dlouh.nehm.maj               0,00         938 019,02        -938 019,02 

081 Oprávky ke stavbám                           0,00      47 179 392,80     -47 179 392,80 

082 Opr.k sam.hm.m. věc.a souborům         304 798,85      15 941 466,58     -15 636 667,73 

088 Oprávky k drob. dl.hmot.maj.         1 629 149,28      26 397 354,92     -24 768 205,64 

112 Materiál na skladě                   3 290 098,05       3 022 650,18         267 447,87 

241 Běžný účet                          95 214 742,02      79 563 089,88      15 651 652,14 

243 Běžný účet FKSP                      1 085 791,16         882 779,00         203 012,16 

261 Pokladna                             1 314 810,00       1 265 826,00          48 984,00 

263 Ceniny                                 104 018,00         103 361,00             657,00 

311 Odběratelé                           1 355 991,88       1 214 303,19         141 688,69 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy         3 350 405,21       3 200 405,21         150 000,00 

321 Dodavatelé                          15 421 162,40      15 544 207,84        -123 045,44 

324 Krátkodobé přijaté zálohy            4 785 640,75       5 949 147,59      -1 163 506,84 

331 Zaměstnanci                         41 099 210,00      44 319 019,00      -3 219 809,00 

336 Sociální pojištění                  13 142 043,00      14 398 613,00      -1 256 570,00 

337 Zdravotní pojištění                  5 331 480,00       5 873 471,00        -541 991,00 

342 Ost.daně, popl.a jiná peněž.pl       3 155 029,00       3 526 817,00        -371 788,00 

374 Přijaté zálohy na transfery         55 969 471,60      56 838 879,00        -869 407,40 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky        2 582 782,00       2 492 537,00          90 245,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky           5 387 862,04       5 460 402,15         -72 540,11 

381 Náklady příštích období                214 037,40          62 346,90         151 690,50 

383 Výdaje příštích období                 191 525,46         493 624,77        -302 099,31 

385 Příjmy příštích období                 110 763,65          27 259,30          83 504,35 

388 Dohadné účty aktivní                64 070 602,46      62 968 834,23       1 101 768,23 

389 Dohadné účty pasivní                     2 370,00           4 847,00          -2 477,00 

401 Jmění účetní jednotky                4 822 111,79      61 039 380,66     -56 217 268,87 

403 Transfery na poříz. dl.majetku       7 358 086,70      16 369 453,30      -9 011 366,60 

406 Oceň.rozdíly při prv.použ.met.               0,00      -9 070 720,00       9 070 720,00 

411 Fond odměn                                   0,00         158 666,88        -158 666,88 

412 Fond kultur. a sociál. potřeb          851 862,00       1 028 366,16        -176 504,16 

413 Rez.fond tvoř. ze zlepš.výsled               0,00         276 149,90        -276 149,90 

414 Rezervní fond z ostat. titulů        1 056 636,50       1 433 000,00        -376 363,50 

416 Fond reprodukce maj., fond inv       3 040 589,19       7 392 768,08      -4 352 178,89 

472 Dl.přijaté zálohy na transfery       6 186 565,40      10 370 364,67      -4 183 799,27 

501 Spotřeba materiálu                   4 454 966,93           2 519,00       4 452 447,93 

502 Spotřeba energie                     4 011 483,13               0,00       4 011 483,13 

511 Opravy a udržování                   1 992 807,09               0,00       1 992 807,09 

512 Cestovné                               160 977,69               0,00         160 977,69 

513 Náklady na reprezentaci                  7 339,33               0,00           7 339,33 

518 Ostatní služby                       4 129 882,86               0,00       4 129 882,86 

521 Mzdové náklady                      40 938 772,00               0,00      40 938 772,00 

524 Zákonné sociální pojištění          13 291 562,00         108 894,00      13 182 668,00 

525 Jiné  sociální pojištění               163 930,00               0,00         163 930,00 

527 Zákonné sociální náklady               986 002,43           1 790,00         984 212,43 

542 Jiné pokuty a penále                     1 633,00               0,00           1 633,00 

549 Ostatní náklady z činnosti             421 799,89          23 300,01         398 499,88 

551 Odpisy dlouhodobého majetku          1 842 196,00               0,00       1 842 196,00 

558 Náklady z drobného dl.majetku        2 335 330,57               0,00       2 335 330,57 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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IČO: 00602132                         INVENTURNÍ SOUPIS ÚČTŮ                         Sestava: 39A 

SPŠei Ostrava                           ke dni 31.12.2022 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Su  Název účtu                                   MD                 Dal              MD-Dal 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

563 Kurzové ztráty                             329,13               0,00             329,13 

591 Daň z příjmů                            87 701,78               0,00          87 701,78 

602 Výnosy z prodeje služeb                      0,00       5 139 207,38      -5 139 207,38 

603 Výnosy z pronájmu                            0,00       1 375 705,77      -1 375 705,77 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů               0,00          13 947,00         -13 947,00 

648 Čerpání fondů                                0,00         657 652,19        -657 652,19 

649 Ostatní výnosy z činnosti                    0,00         667 857,74        -667 857,74 

662 Úroky                                        0,00         461 588,32        -461 588,32 

663 Kursové zisky                                0,00          51 729,67         -51 729,67 

672 Výnosy vyb.míst.vl.ins.z tran.       1 047 798,40      67 388 523,21     -66 340 724,81 

901 Jiný drobný dl.nehmot. majetek         202 005,53           7 370,00         194 635,53 

902 Jiný drobný dl. hmotný majetek       5 045 238,98         179 737,09       4 865 501,89 

909 Ostatní majetek                      1 002 160,47          24 876,50         977 283,97 

955 Ostatní dl.pod.poh.z transferů       6 833 076,75       4 217 397,75       2 615 679,00 

966 Dl.pod.záv.z užív.ciz.maj.sml.               0,00       1 693 883,00      -1 693 883,00 

999 Vyrovnávací účet k podrozv.úč.      60 091 663,34      67 050 880,73      -6 959 217,39 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem za organizaci                   637 666 890,70     637 666 890,70               0,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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IČ : 00602132 typ č.j. MSMT 18_065/0016558-01

Org. 1201 přímé 53 769 999,00 (UZ 33353) A ze dne 12.02.2020

doučování NPO 1-8/22 55 900,00 (UZ 33038) A 1 972 383,00 Kč

mobilní technologie 108 000,00 (UZ 33034) A

doučování NPO 9-12/22 34 500,00 (UZ 33077) A

vyrovnání mezikrajových rozdílů PP GP-MŠMT 1 972 383,00 celek na 388/323

projekt OPVVV vzdělávání a spolupráce 1 972 383,00 (UZ 33063) 526 121,00 Kč čerpáno v 2020

projekt OPVVV doúčtování (UZ 33063) 470 081,00 Kč čerpáno v 2021

(UZ 33063) 797 790,00 Kč čerpáno v 2022

bez projektu 53 968 399,00 178 391,00 předpis vrácení účet 347

celkem 55 940 782,00

předpis část provoz 5 887 000,00 celkem zůstatek B

5 887 000,00 0,00 0,00  účet 348/300    předpis provozu B - skutečně přijaté prostředky

odpisy 1 301 000,00 (UZ 00205) C

1 301 000,00 1 301 000,00 účet 388/310    předpis provozu C visí až do konce roku, pak zúčtování

UZ 137 AJ rodilí mluvčí 180 000,00

180 000,00 180 000,00 účet 388/312    předpis provozu C do 31.7.2022 105 000,00 Kč na 2022

UZ 137 AJ rodilí mluvčí 180 000,00

180 000,00 180 000,00 účet 388/312    předpis provozu C do 31.7.2023 108 000,00 Kč na 2023

UZ 206 učebna E-SPORTU 1 008 000,00

1 008 000,00 1 008 000,00 účet 388/312    předpis provozu C do 31.8.2023 501 407,40 Kč na 2023

UZ 206 učebna E-SPORTU 1 100 000,00 investiční

1 100 000,00 1 100 000,00 účet 348/401     předpis investiční Edo 31.8.2023

UZ 206 síťové prvky 260 000,00

260 000,00 260 000,00 účet 388/312    předpis provozu C do 30.6.2023 260 000,00 Kč na 2023

účet 374/100 869 407,40 Kč na 2023 celkem

7 368 000,00

CELKEM ROZPOČET: 61 336 399,00

včetně projektu OP VVV  - celého 63 308 782,00 8 564 000,00 účet 672/400 PROVOZ skutečnost

včetně projektu OP VVV  - přiznaná část 63 308 782,00 53 769 999,00 účet 672/500 PŘÍMÉ poměrově

obdržené dotace na účet v Kč 395 549,10 účet 672/300 odpisy z projektů

Měsíc ODPA ÚZ DATUM ROZPOČET CELKEM 797 790,00 účet 672/500 projekt

1. - 12. 3122 33353 03.02.2022 4 261 000,00 90 400,00 účet 672/500 účelová hodnocení

33353 07.03.2022 4 234 506,00 63 617 738,10 CELKEM 672

33353 24.03.2022 4 247 753,00

33353 14.05.2022 4 247 753,00

33353 19.05.2022 8 624 000,00 rozpočtováno poměrná část na měsíc

33353 13.07.2022 8 770 500,00 na 01-12/2022 4 247 753,00 364 713,00 4 612 466,00

33353 04.10.2022 8 705 988,00 51 337 749,00

33353 01.12.2022 5 026 000,00

33353 16.12.2022 3 220 249,00 51 337 749,00

NPO doučování 33086 03.03.2022 55 900,00 55 900,00 150,00 vyúčtováno

NPO doučování 33086 16.11.2022 34 500,00 34 500,00

NPO mob.digit.tech. 33088 23.03.2022 108 000,00 108 000,00 108 000,00 vyúčtováno

206 19.12.2022 1 008 000,00 1 008 000,00

investiční 206 0,00

206 14.11.2022 260 000,00 260 000,00

investiční 206 19.12.2022 1 100 000,00 1 100 000,00

estetizace budovy 144 0,00

AJ rodilí mluvčí 137 22.09.2022 180 000,00 180 000,00

137 29.09.2021 180 000,00 180 000,00 180 000,00 vyúčtováno

práce s talenty 146 0,00 k vrácení na 374

146 0,00

do platy navýšení 33076 0,00 projekty kraje skutečně přijaté přímé, krátkodobé projekty a provoz C

roku 00001 10.01.2022 422 000,00 1 972 383,00 0,00 účet 374 

00001 08.02.2022 422 000,00 předpis ukazatele přímých+účelových poměrově+předpis projektu

00001 08.03.2022 422 000,00 celkem přímé 0,00 účet 388

00001 07.04.2022 422 000,00 53 860 399,00 předpis transferu projektu 

00001 09.05.2022 422 000,00 0,00 účet 472

00001 08.06.2022 682 000,00 předpis vrácení transferů

00001 07.07.2022 465 000,00 celkem provoz 0,00 účet 374 

00001 08.08.2022 465 000,00 8 564 000,00
00001 08.09.2022 465 000,00

00001 06.10.2022 465 000,00

00001 08.11.2022 465 000,00

00001 07.12.2022 491 000,00

00001 5 608 000,00

odpisy 00205 08.03.2022 315 000,00 C

00205 08.06.2022 315 000,00 C

00205 08.09.2022 315 000,00 C

00205 08.11.2022 252 000,00 C

07.12.2022 104 000,00 1 301 000,00

přes projekt OPVVV

rok 3122 33063 0,00

3141 33353 03.02.2022 220 000,00 na měs celkem přímé 4 480 833,25 4 624 716,00

33353 07.03.2022 220 000,00

33353 24.03.2022 220 000,00 od ledna do… 53 769 999,00

33353 14.05.2022 220 000,00

33353 19.05.2022 220 000,00 2 432 250,00

33353 13.07.2022 220 000,00 2 432 250,00 220 000,00 -207 750,00 12 250,00

33353 04.10.2022 220 000,00

33353 16.12.2022 892 250,00

2 432 250,00

00001 10.01.2022 25 000,00

00001 08.02.2022 25 000,00

00001 08.03.2022 25 000,00

00001 07.04.2022 25 000,00

00001 09.05.2022 25 000,00

00001 08.06.2022 25 000,00

00001 07.07.2022 25 000,00

00001 08.08.2022 25 000,00

00001 08.09.2022 25 000,00

00001 06.10.2022 25 000,00

00001 08.11.2022 25 000,00

00001 07.12.2022 4 000,00 279 000,00

ř. 19 63 884 399,00 62 344 399,00

přímé provoz

UZ 33353 33086 33088 33052 00001 00205 00137 00206 33063

předpis 53 769 999,00 90 400,00 108 000,00 0,00 5 887 000,00 1 301 000,00 180 000,00 2 368 000,00 1 972 383,00

skutečnost53 769 999,00 90 400,00 108 000,00 0,00 5 887 000,00 1 301 000,00 180 000,00 2 368 000,00 1 972 383,00

rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

účet 915 účet 915 účet 915 účet 915 účet 955

0,00 0,00 0,00

63 704 399,00 4 480 833,25
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PŘEHLED SPOTŘEBY TEPLA V BUDOVĚ ŠKOLY

rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

měsíc GJ kondenz-t Kč GJ kondenz-t Kč GJ kondenz-t Kč GJ kondenz-t Kč GJ kondenz-t Kč GJ kondenz-t Kč GJ kondenz-t Kč

1 663,00 13,45 313345,68 623,00 12,45 294 416,68 608,00 11,95 290 168,92 712,00 14,25 356 703,32 679,00 13,55 341 672,98 678,00 13,65 352 430,91 639,00 12,85 406 609,39

2 406,00 8,20 191878,19 545,00 10,70 257 530,89 635,00 12,70 303 082,96 494,00 9,75 247 470,34 458,00 9,00 230 447,58 648,00 12,45 321 243,41 469,00 9,35 298 423,29

3 410,00 8,30 193771,09 335,00 6,45 158 282,44 579,00 11,50 276 344,08 385,00 7,45 192 847,41 319,00 6,35 160 518,82 478,00 9,55 248 459,15 467,00 9,35 297 156,31

4 191,00 3,85 90266,84 271,00 5,20 128 041,12 72,00 1,40 34 360,16 206,00 3,95 103 181,22 132,00 2,60 66 418,00 333,00 6,65 173 089,33 328,00 6,45 208 692,88

5 65,00 1,30 30717,77 96,00 1,90 45 365,20 27,00 0,50 12 881,84 180,00 3,50 90 164,60 137,00 2,65 68 927,54 120,00 2,30 62 361,61 55,00 1,10 34 996,83

6 35,00 0,75 16546,78 27,00 0,50 12 754,54 35,00 0,65 16 698,92 40,00 0,75 20 033,00 44,00 0,90 22 143,66 43,00 0,85 22 349,71 34,00 0,65 21 630,18

7 18,00 0,35 8505,17 14,00 0,25 6 612,27 31,00 0,60 14 793,60 32,00 0,60 16 026,40 31,00 0,55 15 590,30 30,00 0,55 15 587,06 26,00 0,50 16 541,14

8 26,00 0,40 12271,65 22,00 0,45 10 398,07 34,00 0,65 16 224,20 37,00 0,70 18 531,33 31,00 0,65 15 603,28 32,00 0,65 16 634,68 26,00 0,50 16 541,14

9 19,00 0,45 8988,06 79,00 1,50 37 323,60 47,00 0,95 22 434,20 64,00 1,25 32 059,24 38,00 0,75 19 120,53 59,00 1,20 30 670,40 94,00 1,85 59 808,54

10 242,00 4,90 114372,33 223,00 4,30 105 364,96 201,00 0,00 95 914,60 192,00 3,75 96 177,72 230,00 4,50 115 724,40 260,00 5,10 135 132,46 217,00 4,20 138 058,69

11 387,00 7,85 182903,02 439,00 8,45 207 420,56 410,00 8,05 195 672,04 338,00 6,55 169 306,22 436,00 8,70 219 395,22 424,00 8,35 220 374,30 440,00 8,70 279 960,56

12 532,00 10,80 251433,70 554,00 10,80 261 773,81 633,00 12,60 302 120,64 450,00 8,80 225 417,94 537,00 10,80 270 229,41 620,00 12,50 322 284,33 647,00 13,00 411 698,43

celkem 2994,00 60,60 1415000,28 3228,00 62,95 1525284,14 3312,00 61,55 1580696,16 3130,00 61,30 1567918,74 3072,00 61,00 1545791,72 3725,00 73,80 1 920 617,35 3442,00 68,50 2190117,38

PŘEHLED SPOTŘEBY TEPLA V BUDOVĚ SPORTOVNÍ HALY

rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

měsíc GJ voda - m3
Kč GJ voda - m3

Kč GJ voda - m3
Kč GJ voda - m3

Kč GJ voda - m3
Kč GJ voda - m3

Kč GJ voda - m3
Kč

1 203 11 94457,42 242 10 109 684,13 187 8 91 891,95 207 7 106 343,34 184 7 94 169,74 157 1 85 019,17 172 6 112 508,30

2 119 12 63867,92 178 8 85 915,65 180 8 89 173,47 148 6 82 262,25 122 9 70 695,23 143 1 78 970,60 126 3 88 102,87

3 176 10 84544,72 121 9 65 016,27 158 8 80 899,79 133 9 76 420,29 99 5 58 789,39 108 1 64 105,97 121 6 85 843,97

4 85 10 51266,25 76 6 48 163,18 60 8 43 623,46 85 6 56 778,82 40 1 34 075,58 70 1 47 887,57 82 5 65 275,27

5 44 9 36253,07 58 7 41 615,79 33 6 33 169,58 73 7 51 852,86 48 1 37 196,08 34 1 32 449,40 12 6 28 675,76

6 4 4 21237,28 3 6 21 172,68 2 5 21 276,83 4 4 23 624,02 4 2 19 097,72 4 3 19 814,71 4 4 24 316,20

7 4 1 21009,10 2 2 20 434,98 3 1 21 411,86 3 1 22 906,61 4 2 19 097,72 4 1 19 645,40 4 1 24 050,81

8 4 4 21237,28 4 0 21 144,25 4 3 22 010,71 4 2 23 462,60 3 1 18 532,82 3 1 19 145,23 4 2 24 139,27

9 5 7 25535,67 35 10 33 318,38 4 6 22 242,62 5 6 24 191,04 8 6 21 144,11 8 5 21 764,59 19 6 32 335,57

10 88 8 52207,09 90 8 53 468,40 64 9 45 282,14 56 8 45 108,01 71 3 46 860,11 53 6 41 055,25 38 7 42 447,67

11 137 13 70501,74 143 9 73 049,02 108 7 61 805,29 95 9 61 007,30 108 1 62 056,74 103 6 62 395,25 107 10 78 878,20

12 206 8 95259,52 184 8 88 186,90 189 9 92 727,34 157 9 86 224,50 136 1 73 625,22 182 6 96 185,82 165 6 108 938,36

celkem 1075 97 637377,06 1136 83 661 169,63 992 78 625 515,04 970 74 660 181,64 827 39 555 340,46 869 33 588 438,96 854 62 715 512,25
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Elektřina

rok 2022 škola 2022 škola 2022 hala 2022

EAN *210 z toho 37109819 EAN *858 51014428škola + hala celkem

měsíc čísla faktur MWh VT NT Kč MWh Kč MWh Kč MWh Kč

1 98 14,630 12,568 2,062 67 232,16 14,630 67 232,16 2,864 15 568,00 17,494 82 800,16

2 156 12,320 10,392 1,928 56 795,52 12,320 56 795,52 1,683 9 590,05 14,003 66 385,57

3 222 12,757 10,583 2,174 58 268,77 12,757 58 268,77 2,021 11 300,92 14,778 69 569,69

4 294 11,959 9,863 2,096 54 735,43 11,959 54 735,43 1,593 9 134,48 13,552 63 869,91

5 346 12,100 9,852 2,248 55 045,82 12,100 55 045,82 1,890 10 637,84 13,990 65 683,66

6 415 12,752 10,341 2,411 57 707,27 12,752 57 707,27 1,511 8 719,42 14,263 66 426,69

7 446 6,824 4,840 1,984 31 113,25 6,824 31 113,25 1,019 6 229,06 7,843 37 342,31

8 513 7,825 5,820 2,005 35 719,97 7,825 35 719,97 1,187 7 079,42 9,012 42 799,39

9 580 12,761 10,741 2,020 58 637,14 12,761 58 637,14 2,082 11 609,70 14,843 70 246,84

10 662 13,162 11,049 2,113 52 407,08 13,162 52 407,08 2,412 11 835,41 15,574 64 242,49

11 751 13,930 11,906 2,024 55 720,25 13,930 55 720,25 3,138 15 075,43 17,068 70 795,68

12 17 12,559 10,551 2,008 50 202,91 12,559 50 202,91 2,444 11 978,24 15,003 62 181,15

celkem 4500,00 0,000 0,00 143,579 633 585,57 143,579 633 585,57 23,844 128 757,97 167,423 762 343,54

Voda

2022

faktura období m3 za vodné za stočné

škola vodné stočné

fa 39 1.1.2022 - 7.1.202290 3 900,60 4 060,98 7 961,00

fa 272 8.1.2022-25.4.2022918 39 786,00 41 422,00 81 208,00

fa 452 26.4.2022-31.7.2022619 26 827,46 27 930,52 54 758,00

fa 630 1.8.2022-25.10.2022742 32 158,28 33 480,53 65 639,00

fa 46 26.10.2022-31.12.20221267 54 911,78 57 169,57 112 081,00

3636 157 584,12 164 063,60 321 647,00

hala

fa 117 1.1.2022 - 11.2.202215 57,00 57,00

fa 315 12.2.2022-12.5.202215 650,10 676,90 1 327,00

fa 459 13.5.2022 - 15.8.202245 1 950,30 2 030,49 3 981,00

fa 730 16.8.2022-28.11.202215 1 256,86 1 308,54 2 565,00

dohad 2022 28 2 477,00

118 3 857,26 4 015,93 10 407,00

celkem 3754 161 441,38 168 079,53

2022

škola celkem

332 054,00 Kč      

Príloha 5
         2/2



Počty jídel - kategorie
Od :

Do :

Střední průmyslová škola
Kratochvílova 7
Ostrava-Moravská Ostrava 70200
IČO : 00602132

1.1.2022

31.12.2022

PočetKategorie, chody

Cizí
Oběd 1 734 ( 972 )
Oběd 2 238
Maturity
Oběd 1 23 ( 23 )
Studenti
Svačina 1 3418 ( 14343 )
Svačina 2 3468
Svačina 3 7457
Oběd 1 25868 ( 34732 )
Oběd 2 8864
Studenti-cizí
Svačina 1 250 ( 883 )
Svačina 2 318
Svačina 3 315
Oběd 1 6374 ( 9690 )
Oběd 2 3316
Zaměstnanci
Svačina 1 35 ( 113 )
Svačina 2 18
Svačina 3 60
Oběd 1 8652 ( 10602 )
Oběd 2 1950
Zaměstnanci-cizí
Oběd 1 83 ( 133 )
Oběd 2 50

Součty chodů :

Svačina 1 3703 ( 15339 )
Svačina 2 3804
Svačina 3 7832
Oběd 1 41734 ( 56152 )
Oběd 2 14418

Vytištěno : 28.03.2023 14:47:39 1BonAp - stravné (5.20.6.774)
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strana:   1/1

Zpracoval:  Lenka Hinzeová Platnost od: prosinec 2022 Platnost do: 12/2022

Schválil:      Ing. Zbyněk Pospěch Dne: 22.12.2022 Podpis:

Úsek:          pers. a mzdová agenda Revidoval: Počet příloh: 0

Kategorie pedagog. nepedagog. škola ŠJ CELKEM

celkem

Přepočt. stav 51,898 15,210 67,108 7,075 74,183

Jiný zdroj 0,60 0,000 0,600 0,00 0,600

Doplňk.činnost 0,00 1,790 1,790 0,050 1,840

tar. plat 1 893 882 221 355 2 115 237 104 361 2 219 598

přípl.za vedení 39 371 7 936 47 307 1 411 48 718

zvl. příplatek 1 158 1 158 1 158

třídnictví 43 509 43 509 43 509

přesčasy 0 0

přespoč.hod. 30 799 30 799 30 799

ost. příplatky 2 124 2 124 2 124

náhr. platu 102 605 87 910 190 515 34 377 224 892

osobní přípl. 216 464 28 389 244 853 10 215 255 068

spec. příplatek 1 636 1 636 1 636

ost. odměny 796 189 190 545 986 734 93 000 1 079 734

CELKEM 3 126 579 537 293 3 663 872 243 364 3 907 236

jiné zdroje 36 557 0 36 557 0 36 557

doplňk.činnost 0 29 437 29 437 1 231 30 668

OPPP státní rozpočet: 0 1 990 1 990 0 1 990

          DPP 0 1 990 1 990 0 1 990

          DPČ 0 0 0 0 0

projekt Šablony II. 32 400 0 32 400 0 32 400

DPP - vlastní zdroj Erasmus + 0 9 000 9 000 0 9 000

DPP - národní plán obnovy 1-8/2022 0 0 0 0

DPP - národní plán obnovy 9-12/2022 3 300 0 3 300 0 3 300

DPP - vlastní zdroj 1 200 0 1 200 0 1 200

DPP - doplňková činnost 0 0 0 0 0

Kategorie pedagog. nepedagog. škola ŠJ CELKEM

celkem

Přepočt. stav 51,37 14,773 66,143 6,548 72,691

Jiný zdroj 0,2 0 0,2 0 0,200

Doplňk.činnost 0 1,827 1,827 0,05 1,877

tar. plat 19 538 698 2 901 184 22 439 882 1 322 747 23 762 629

přípl.za vedení 372 103 116 826 488 929 18 440 507 369

zvl. příplatek 0 11 256 11 256 0 11 256

třídnictví 437 898 0 437 898 0 437 898

přesčasy 0 0 0 0 0

přespoč.hod. 236 383 0 236 383 0 236 383

ost. příplatky 12 197 717 12 914 0 12 914

náhr. platu 5 105 833 514 291 5 620 124 229 539 5 849 663

osobní přípl. 2 152 698 411 323 2 564 021 148 755 2 712 776

spec. příplatek 20 166 0 20 166 0 20 166

ost. odměny 3 607 742 1 095 545 4 703 287 397 000 5 100 287

CELKEM 31 483 718 5 051 142 36 534 860 2 116 481 38 651 341

jiné zdroje 147 360 0 147 360 0 147 360

doplňk.činnost 0 412 603 412 603 13 580 426 183

OPPP státní rozpočet: 32 000 148 000 180 000 0 180 000

          DPP 8 000 148 000 156 000 0 156 000

          DPČ 24 000 0 24 000 0 24 000

projekt Šablony II. 364 400 55 000 419 400 0 419 400

SPŚei , Ostrava, přísp. org., 

Kratochvílova 7, 70200 O.-

Mor.Ostrava 

ČERPÁNÍ MP PROSINEC 2022

ČERPÁNÍ 01 - 12/2022
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DPP - vlastní zdroj Erasmus + 6 000 119 750 125 750 0 125 750

DPP - národní plán obnovy 55 750 0 55 750 0 55 750

DPP - národní plán obnovy 9-12/2022 34 500 0 34 500 0 34 500

DPP - vlastní zdroj 40 000 0 40 000 0 40 000

DPP - doplňková činnost 57 600 0 57 600 0 57 600
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v tis. Kč

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost

hlavní i 

doplňková 

činnost
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

36 283,58 37 537,61 39 432,93 39 627,95 40 814,54 38 979,04 42 421,31 40 185,58 39 401,26 39 053,89 38 407,44 34 740,50 37 938,95 42 777,06 50 837,10 57 682,92 59 885,93 64 991,31

1 011,62 917,38 1 118,73 1 128,17 872,28 762,02 1 291,54 1 226,08 1 547,75 979,52 779,87 1 162,70 1 215,13 1 247,68 1 400,74 1 484,29 4 239,83 4 790,52

1 375,60 1 566,86 1 746,29 1 826,16 1 918,52 2 038,16 1 885,43 2 034,12 2 134,27 2 097,88 2 297,53 2 390,74 2 621,88 2 699,94 2 745,58 858,29 1 248,49 2 876,89

1 545,80 1 700,52 1 424,71 1 690,39 1 352,64 1 514,43 1 686,72 1 545,07 1 565,44 1 060,92 1 183,29 1 153,90 1 167,24 1 238,40 1 310,42 904,99 1 349,85 2 049,69

40 367,86 40 367,86 44 388,61 44 571,40 44 757,25 44 046,57 47 983,63 46 402,24 46 487,95 45 300,74 44 074,95 41 042,08 44 586,14 48 847,38 56 293,84 60 930,49 66 724,10 74 708,41

2 381,50 2 340,46 1 466,02 1 728,24 1 541,89 1 020,90 2 297,64 2 389,77 4 475,47 3 629,53 2 051,27 1 941,47 2 051,00 1 949,01 1 787,51 3 933,77 3 062,92 3 910,89

1 337,17 1 511,16 1 676,50 1 773,87 1 852,98 1 924,45 1 775,00 1 885,86 1 615,10 1 957,15 2 158,24 2 285,47 2 476,09 2 578,08 2 627,04 836,54 1 278,14 2 876,89

2 293,00 2 298,79 2 418,59 2 628,01 2 879,44 3 380,45 3 100,54 3 476,77 3 610,07 2 763,70 3 057,17 3 231,90 3 278,68 3 385,46 3 531,97 3 028,46 3 429,05 4 011,48

2 592,92 2 230,39 2 679,43 2 527,64 2 616,22 2 852,78 2 604,49 2 543,48 3 310,39 2 648,42 3 983,45 1 740,15 2 081,85 1 745,71 2 220,92 1 880,80 2 361,82 4 129,88

79,75 96,11 36,51 139,83 144,90 140,94 74,68 15,44 3,50 4,88 6,88 7,22 6,08 7,25 3,27 0,00 0,00 8,08

112,49 89,33 93,39 75,58 75,69 76,41 61,48 52,04 65,95 44,56 40,00 39,73 107,70 76,92 42,68 38,20 38,72 41,75

0,00 0,00 0,00 0,00 16,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,70 28,08

259,49 488,55 1 170,90 761,20 629,06 371,42 3 711,37 3 267,69 372,11 1 207,19 1 334,41 1 498,73 1 376,42 1 132,05 1 526,37 1 131,01 812,12 1 992,81

85,43 90,24 86,21 91,14 118,08 101,47 124,01 129,36 212,91 661,26 159,23 111,02 104,04 102,01 88,76 31,40 43,55 160,98

21 662,64 22 752,05 24 125,81 24 222,78 25 211,87 23 835,22 24 115,79 22 727,02 22 247,34 21 775,34 20 701,28 20 195,08 22 474,51 25 454,57 30 596,22 35 762,34 39 131,09 40 137,88

21 152,00 22 050,00 23 597,00 23 719,00 24 788,00 23 431,00 21 999,00 21 096,90 20 406,00 18 418,00 18 132,00 19 236,62 21 154,19 25 127,51 29 308,15 34 799,62 38 193,76 38 651,34

7 939,25 8 344,67 8 923,30 8 955,76 8 878,89 8 521,05 8 182,09 7 688,23 7 642,76 7 671,72 6 757,86 6 816,49 7 537,90 8 685,63 10 234,24 11 879,59 12 981,56 13 182,67

0,00 0,00 0,25 0,10 2,80 0,63 0,52 0,15 1,37 0,00 0,15 0,14 0,00 3,50 15,84 8,41 8,82 87,70

1 464,56 1 446,53 1 514,42 1 622,11 1 687,12 1 758,80 1 718,29 1 730,58 2 380,02 2 188,45 2 622,85 2 596,28 2 547,12 2 574,85 2 687,53 1 974,67 1 922,17 1 842,19

527,00 343,80 421,84 370,60 453,47 246,51 321,55 531,28 531,28 781,05 1 055,54 587,42 658,53 642,19 1 094,92 408,93 1 683,36 2 356,84

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 365,81 40 365,81 44 382,32 44 542,78 45 727,24 44 013,68 47 951,29 46 370,19 46 306,59 45 283,81 43 929,53 41 004,15 44 586,14 48 780,54 56 233,80 60 875,92 66 714,60 74 690,21

                                                                                 Hospodářský výsledek

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

ukazatel celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem celkem

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Hospodářský výsledek  (výnosy - náklady)1,71 3,95 2,05 16,42 6,29 28,62 30,01 32,89 32,33 32,05 181,36 16,93 145,42 37,93 0 66,84 60,04 54,57 9,5 18,2

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost skutečnost

77,985 80,054 80,470 84,002 85,485 85,335 81,049 82,635 82,440 78,840 77,335 77,208 70,726 69,082 66,467 67,349 69,577 71,410 72,291 73,131 72,691

59,674 60,452 61,020 63,788 65,154 64,429 61,482 59,925 58,776 56,372 55,258 52,866 46,933 45,956 44,517 45,083 46,905 48,198 49,153 49,884 51,370

13,475 15,085 14,830 15,805 15,615 16,013 16,886 17,396 18,143 16,228 16,216 15,792 15,690 15,802 15,450 15,735 15,797 16,587 16,513 16,541 16,600

4,837 4,518 4,620 4,409 4,716 4,893 4,791 5,313 5,521 6,240 5,861 6,800 6,333 6,500 6,500 6,531 6,875 6,625 6,625 6,606 6,498

20 720,00 21 566,00 22 085,00 23 459,00 24 081,00 25 824,00 27 301,00 28 253,00 26 948,00 27 510,00 26 116,00 25 589,00 26 363,00 26 900,00 29 325,00 31 889,00 35 382,00 40 834,00 46 826,00 52 083,00 51 114,00

10 457,00 10 874,00 12 448,00 13 317,00 14 184,00 14 449,00 15 633,00 16 767,00 15 725,00 16 173,00 14 971,00 15 776,00 16 297,00 15 115,00 17 415,00 18 966,00 21 324,00 24 063,00 27 322,00 26 418,00 27 428,00

8 854,00 8 804,00 9 600,00 9 444,00 9 956,00 9 965,00 11 357,00 12 664,00 12 932,00 12 424,00 13 436,00 11 534,00 13 352,00 13 896,00 14 475,00 16 706,00 18 147,00 21 886,00 25 791,00 24 099,00 26 902,00

pedagogové

ostatní

školní jídelna

průměrný plat

pracovníci celkem

pedagogové - 

ostatní

školní jídelna

Průměrné platy

tržby za prodej vlastních služeb

stravné

pojištění  majetku + úrazové

spotřeba energie

odpisy  majetku

náklady celkem  

výnosy celkem  

     z toho:    nájemné

                  telekomunikace

                  poradenská služba

služby

náklady na soc. a zdrav. pojištění

potraviny

zdrojová data

ostatní náklady

cestovné

platy

platy z dotace zřizovatele 33353

opravy a udržování

daně a poplatky

Porovnání základních ukazatelů školy v letech 2005-2022

pronájem majetku

ukazatel

provozní transfery

spotřeba materiálu + 558
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